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A. Indledning.

NÆRVÆRENDE årsberetning angående Lyngby-Taarbæk 
kommunes skolevæsen er den 10. i rækken og markerer 

således en milepæl.
Den første årsberetning, der udsendtes i september 1941, 

blev ledsaget af følgende forord:

„Hermed udsendes for første Gang Aarsberetning angaaende 
Lyngby-Taarbæk Kommunes Skolevæsen.

Ønsket om Udgivelse af en saadan Aarsberetning er Gang 
paa Gang blevet fremført i Sogneraadet — sidst under Budget
behandlingen i Aar —, hvor det blev begrundet med, at Kom
munens Skolevæsen nu havde naaet en saadan Størrelse og var 
inde i en saadan Udvikling, at det vilde være hensigtsmæssigt 
Aar for Aar at samle Oplysningerne om Virksomheden i en 
trykt Beretning for derigennem at give en samlet Oversigt, let 
tilgængelig for alle interesserede.

Aarsberetningen giver i Indledningen i korte Træk en Over
sigt over Skolevæsenets Udvikling i den sidste Snes Aar og 
omhandler iøvrigt Skoleaaret Vi 1940—31/3 1941.

Beretningen udsendes i Haab om, at den maa kunne løse 
sin Opgave tilfredsstillende, og det er Hensigten at fortsætte 
med Udgivelsen af en Aarsberetning hvert Aar.“

Den omtalte oversigt over skolevæsenets udvikling i tiden 
1921—1940 blev i beretningen indledt således:

„Som Indledning til denne første Aarsberetning skal der i 
korte Træk gives en Oversigt over Skoleforholdene og Skole
væsenets Udvikling inden for Lyngby-Taarbæk Kommune siden 
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omkr. 1921. Tiden før dette Aar er behandlet i Overlærer 
Vald. Fraas’s i 1928 udkomne Bog „Skoleforhold i Lyngby- 
Taarbæk Kommune gennem Tiderne“, hvortil eventuelle interes
serede kan henvises.

Vækst og Udvikling har i den sidste Snes Aar præget 
Lyngby-Taarbæk Kommune, og det kan ikke undre, at dette 
har sat sine Spor ogsaa i Udviklingen af Kommunens Skole
væsen, der i dette Tidsrum fra at være landsbyordnet efter- 
haanden er ændret til et fuldt ud moderne købstadordnet Skole
væsen.“

I denne 10. årgang af årsberetning for Lyngby-Taarbæk 
kommunes skolevæsen, der omfatter skoleåret Vs 1949—31/? 1950, 
gives der i nærværende indledning et kort sammendrag af de 
vigtigste begivenheder inden for kommunens skolevæsen i de 
forløbne 10 år samt en oversigt over skolevæsenets fortsatte 
udvikling i samme periode.

1. Skolevæsenets styrelse og tilsyn.
Den 1. april 1950 trådte lov af 12. april 1949 om det kom

munale skolevæsens styrelse og tilsyn i kraft og afløste der
med skoletilsynsloven af 20. maj 1933.

I henhold til denne lov skal de nyvalgte kommunalbesty
relser i deres første møde for deres funktionstid træffe beslut
ning om, hvorvidt skolestyret i kommunen skal føres
A. af en skolekommission alene eller
B. af en skolekommission for hele kommunen i forbindelse med 

et skolenævn ved hver skole.
Det nyvalgte sogneråd vedtog i sit første møde den 3. april 

1950 enstemmigt at lade den som A. betegnede ordning være 
gældende her i kommunen.

Skolekommissionen kom herefter til at bestå af 15 medlem
mer, hvoraf 8 er valgt direkte af sognerådet, medens 7 er valgt 
af sognerådet efter indstilling fra forældrekredsene.

I lovens § 14 bestemmes det, at skoledirektøren og fælles
lærerrådets formand deltager i skolekommissionens møder uden 
stemmeret. Enhver deltager kan forlange sin særmening korte
lig tilført protokollen og medtaget ved beslutningernes indsen
delse til andre myndigheder.



2. Formandsskifter i skolekommissionen.
I de forløbne 10 år liar skolekommissionen to gange skiftet 

formand.
Den 30. april 1942 nedlagde den daværende skolekommis

sionsformand bestyrer P. Hansen på grund af alder sit for
mandshverv.

P. Hansen.

P. Hansen blev indvalgt i skolekommissionen den 1. maj 
1913 og var således medlem i 29 år. Da bestemmelserne i til
synsloven af 1933 førtes ud i livet, faldt det naturligt, at 
P. Hansen, som siden 1913 havde været kommissionens næst
formand, kom til at overtage hvervet som den første folke
valgte skolekommissionsformand i Lyngby-Taarbæk kommune 
fra 1. maj 1934.

Efter P. Hansens udtræden af skolekommissionen faldt det 
lige så naturligt, at man valgte kommissionens daværende 
næstformand pantefogedassistent Hj. Andersen til formand fra 
1. maj 1942.
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Hj. Andersen havde været medlem af skolekommissionen 
siden 1. maj 1929 og næstformand siden 1. maj 1934, og han 
blev ligesom sin forgænger skolevæsenet en god mand.

Hj. Andersen.
Den efter sognerådsvalget i marts 1950 nyvalgte skolekom

mission, der har funktionstid fra 1. maj 1950, valgte statsskov
foged Axel Løvdal til formand.

Axel Løvdal.
Axel Løvdal har været medlem af skolekommissionen siden 

1. maj 1929 og har således et indgående kendskab til det ar
bejde, der varetages af skolekommissionen.
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3. Centralisering af skolevæsenets administration.
Skolekommissionen og sognerådet vedtog i marts 1942 en

stemmigt at søge gennemført en centralisering af skolevæsenets 
ledelse i henhold til tilsynslovens § 28, stk. 2. I skrivelse af 
22. oktober 1942 godkendte undervisningsministeriet et af de 
stedlige skolemyndigheder indsendt forslag om, at en af kom
munens overlærere udnævntes til skoleinspektør, til hvem ad
ministrationen af det samlede skolevæsen skulle overdrages.

De stedlige skolemyndigheder konstituerede overlærer G. J. 
Jakobsen, Taarbæk skole, i dette embede med virkning fra 
1. maj 1942, og samtidigt indrettedes kontorer på rådhuset til 
brug for skolevæsenets administration. Med virkning fra 1. ja
nuar 1943 fik den konstituerede skoleinspektør udnævnelse til 
embedet.

Den 21. oktober 1946 vedtog sognerådet i henhold til lov 
af 12. juli 1946 § 32, stk. 1 a, at ansøge undervisningsmini
steriet om, at embedet som skoleinspektør — efter 1. april 
1946 stadsskoleinspektør — måtte blive omdannet til et skole
direktørembede.

I skrivelse af 2. juni 1947 meddelte undervisningsministe
riet godkendelse af en sådan omnormering, og efter enstemmig 
indstilling fra de stedlige skolemyndigheder blev stadsskole
inspektør G. J. Jakobsen pr. 1. oktober 1947 ved kongelig ud
nævnelse ansat i skoledirektørembedet.



4. Afgåede og nyudnævnte skoleinspektører.
I de forløbne 10 år har 4 af kommunens skoler skiftet 

leder, og’ et nyt skoleinspektørembede er oprettet.

Virum skole: Den 19. september 1945 afgik overlærer J. Ram- 
bøll ved døden.

J. Rambøll.

J. Rambøll blev ansat ved kommunens skolevæsen den 
1. maj 1917 som lærer ved Engelsborgskolen, blev første
lærer ved Virum skole i 1926 og fik udnævnelse som over
lærer ved samme skole den 1. januar 1932.

Den 1. maj 1946 ansattes N. K. Høtoft Rasmussen som 
skoleinspektør ved Virum skole.
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Høtoft Rasmussen blev ansat ved kommunens skole
væsen den 1. december 1926 som lærer ved Virum skole, 
og den 1. april 1943 blev han ansat som viceinspektør ved 
samme skole.

Kongevejens skole: Den 1. maj 1946 tog skoleinspektør 
F. M. Madsen sin afsked på grund af alder.

F. M. Madsen.

F. M. Madsen blev den 1. oktober 1912 ansat som før
stelærer ved Brede skole, og den 1. januar 1932 fik han 
udnævnelse som overlærer ved samme skole, der blev ned
lagt den 1. oktober 1937 og erstattet med Kongevejens skole.

Den 1. februar 1947 blev viceinspektør G. Nimb-Christen- 
sen udnævnt til skoleinspektør ved Kongevejens skole.
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Nimb-Christensen blev ansat ved Lyngby-Taarbæk kom
munes skolevæsen den 1. oktober 1929 som lærer ved Brede 
skole og blev den 1. august 1934 forflyttet til Lindegårds
skolen.

Den 1. februar 1945 blev han udnævnt til viceinspektør 
ved samme skole.

Engelsborgskolen: Den 1. september 1946 tog skolein
spektør Th. Pedersen sin afsked på grund af alder.

Th. Pedersen.

Th. Pedersen havde siden 1. oktober 1906 virket som 
overlærer ved Kjellerupsgades skole i Aalborg, forinden han 
den 1. februar 1923 blev overlærer ved Engelsborgskolen 
her i kommunen.
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„Skoletiden har som et afgrænset særegent Livsafsnit en 
Værdi i sig selv, og Skolens Undervisning og Opdragelse maa 
derfor i vid Udstrækning gaa ud paa at skaffe Børnene gode 
Muligheder for at faa en lykkelig Barndom. Herved støttes og- 
saa Skolens Arbejde for at udruste Børnene karaktermæssigt og 
kundskabsmæssigt til senere at fylde deres Plads i Tilværelsen 
og opna-a en god Fremtid til Gavn for dem selv og det Sam
fund, de tilhører.

Undervisningen maa derfor tilrettelægges under det Hensyn, 
at Skoletiden baade har sit Maal i sig selv og i Børnenes Frem
tid. Der maa derfor drages Omsorg saavel for deres øjeblikke
lige Tarv som for, at de erhvervede Færdigheder og Kundskaber 
er af en saadan Art, at de senere kan anvendes i Livet uden 
for Skolen, enten direkte i det praktiske Liv eller som Grundlag 
for videre Udvikling.

De vigtigste Færdighedsfag: Dansk, Regning og Skrivning, 
der danner Grundlaget for enhver Kundskabstilegnelse af blot 
nogen Betydning, maa være Skolens centrale Fag. Disse Fag 
maa kunne beherskes sikkert inden for de Grænser, som Ev
ner og Forhold sætter, og kræver derfor en stadig Træning 
gennem alle Klasser.
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Da god legemlig Udvikling og Sundhed er en nødvendig 
Betingelse for al anden Udvikling, har de Fag, der kan virke 
fremmende herfor faaet tildelt en større Plads i denne Plan 
end i tidligere.
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En Nydannelse er den eksamensfri Mellemskole. I denne 
Skoleafdeling maa Dansk og Regning samt de manuelle Ar
bejdstag, Haandgerning, Husgerning og Sløjd i udpræget Grad 
være Hovedfagene, hvorfor der her er givet disse Fag et større 
ugentligt Lektionstal end i Eksamensmellemskolen. I Fag som
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Historie, Geografi og Naturhistorie, — lejlighedsvis tillige i Reli
gion og Fysik — vil det være formaalstjenligt gennem Læs
ning og skriftlige Øvelser delvis at gøre Undervisningen til 
anvendt Danskundervisning.
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Undervisningens Maal maa i højere Grad være at fremme 
Elevernes Forstaaelse af og Interesse for Stoffet end at bibringe 
dem Hukommelsesstof udover et let overkommeligt Minimum.“

b. Eksamensmellemskolen.
I 1940 var eksamensmellemskole i henhold til lov af 24. april 

1903 knyttet til 3 af kommunens skoler, nemlig Engelsborg
skolen, Kongevejens skole og Taarbæk skole.

Den 1. april 1942 blev der knyttet eksamensmellemskole 
til Virum skole. Det store boligbyggeri, der i årene forud havde 
fundet sted i Virum og Kongevejens skoledistrikter, havde med
ført en så stærk stigning i antallet af skolesøgende børn i Vi
rum og Kongevejens skoler, at det blev nødvendigt at oprette 
to eksamensmellemskolerækker i dette kvarter.

De stedlige skolemyndigheder vedtog derfor i december 
1941 at knytte en eksamensmellemskole til Virum skole fra 
1. april 1942, en beslutning, der vakte udelt tilfredshed blandt 
forældrene i distriktet.

Den 1. april 1945 blev der endvidere knyttet eksamens- 
mellemskole til Lindegårdsskolen.
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I Lyngby var antallet af skolesøgende børn ligeledes stærkt 
stigende, og da Lindegårdsskolen i 1945 var blevet udvidet til 
fuld størrelse, vedtog man at knytte en eksamensmellemskole 
også til denne skole.

Realklasser var i 1940 knyttet til to af skolerne, nemlig 
Engelsborgskolen og Taarbæk skole.

Den 1. april 1943 fik Kongevejens skole oprettet en real
klasse, og den 1. august 1950 blev der yderligere oprettet real
klasser ved Lindegårdsskolen og Virum skole.

c. Særundervisning.

A. svagtbegavede børn.

Det af undervisningsministeriet i henhold til folkeskoleloven 
af 18. maj 1937f§ 2, stk. 5, nedsatte udvalg til drøftelse af de 
forholdsregler, der bør tages med hensyn til undervisning af 
svagtbegavede børn, udtaler i sin betænkning følgende:

„Der sidder i Øjeblikket i den danske Folkeskole et stort 
Antal svagt begavede Børn, for hvilke Skolegangen bliver en 
Lidelse, fordi de stilles over for Opgaver, som de ikke kan magte, 
idet de skal søge at vinde med i en Undervisning, som ligger 
over deres Kræfter; mange af disse Børn forlader Skolen uden 
nævneværdigt Udbytte af deres Undervisning, og de 7 Skoleaar 
har i det store og hele været spildt.“

Fra 1. april 1943 oprettedes her i kommunen hjælpeklasser 
for svagtbegavede børn.

Forinden børnene udskilles til denne særundervisning, bli
ver de underkastet intelligensprøve, der bliver foretaget af 
hjælpeklassernes leder. Udskillelsen finder som regel sted ved 
udgangen af 1. skoleår.

Er børnene så svagt begavede, at de ikke kan følge den 
således særligt tilrettelagte undervisning, sørges der for, at de 
kommer under åndssvageforsorg, thi hjælpeklasserne er ikke 
beregnet for børn, der er erkendt åndssvage.

I foråret 1949 købte kommunen ejendommen Kongevejen 55 
og indrettede denne til brug for hjælpeskolen, der således fra 
1. august 1949 fik sin egen skolebygning. Man vedtog at give 
denne skole navnet „Sorgenfriskoien“.



21

B. svagtlæsende („ordblinde") børn.
Fra skoleårets begyndelse den 1. april 1945 gives der nor

malt begavede børn, der på grund af „ordblindhed“ og lignende 
har svært ved at følge med i undervisningen i dansk, en ekstra
undervisning i dette fag.

Udskillelsen til denne form for særundervisning linder som 
regel sted ved udgangen af 2. skoleår.

d. Skoleåret.
Skolekommissionen og sognerådet ansøgte i efteråret 1945 

skoledirektionen og ministeriet om tilladelse til at omlægge 
skoleåret, således at det for fremtiden kom til at gælde fra 
1. august til 31. juli med virkning fra 1. august 1946.

Det er tredie gang siden 1921, at man her i kommunen har 
flyttet skoleåret. I 1923 vedtog man at flytte fra 1. april til 
1. august. I 1939 vedtog man at flytte skoleåret tilbage til 
1. april, og i 1946 flyttede man det atter til 1. august.

6. Skoleudvidelser.
I de forløbne 10 år er følgende 3 skoler udvidet til standard

størrelse, d. v. s., at de nu indeholder 24 aim. klasseværelser, 
de fornødne særlokaler og kontorer samt 2 gymnastiksale, og 
at de således normalt kan rumme 8—900 børn.

Lindegårdsskolen:
Denne skole blev opført i halv størrelse i 1932-33 og indviet 

11. august 1933.
På grund af den stærke befolkningstilvækst i Lyngbys to 

skoledistrikter påbegyndtes i 1943 en udvidelse af skolen til 
fuld størrelse.

Som følge af de vanskelige byggeforhold under krigen voldte 
det stort besvær at få skolen færdigjort. Rejsegildet fandt 
sted den 8. juli 1944, og skoleindvielsen var fastsat til den 21. 
april 1945; men tre dage før denne højtidelighed skulle finde 
sted, blev skolen beslaglagt af tyskerne, og skolens børn og lærer
personale måtte drage i „landflygtighed“.

Først den 22. marts 1946 — omtrent et år senere — kunne 
de atter vende hjem til deres skole, der nu var sat smukt i stand 
og duftede af renhed og frisk luft.
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Kl. 10 samledes børn og lærere for sidste gang på Engels
borgskolen, hvor de i det forløbne år havde fundet husly, og 
kl. 10,15 marcherede de med skolens flag i spidsen og under 
musik af sporvejsfunktionærernes orkester gennem en flag
smykket by tilbage til Lindegårdsskolen.

Kl. 11 ankom det glade børnetog med skolens overlærer Chr. 
Frederiksen i spidsen til skolen, hvor de blev modtaget af 
fremmødte forældre samt de stedlige skolemyndigheder. Skolens 
flag gled til tops og Dannebrog smældede lystigt i den friske 
forårsbrise.

Ingv. Nørgaard.

Efter at børnene var blevet sendt hjem, fik gæsterne sko
len forevist, og ved en lille indvielsesfestlighed på hotel „Lyngby“ 
indledte sognerådsformand Ingv. Nørgaard talernes række.
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Lindegårdsskolen.

Virum skole:

I 1920 blev Virum gamle skole afløst af en ny skole, der 
blev indviet den 9. april s. å.

Ved en udvidelse og ombygning af Virum skole i 1937/38 
blev der bl. a. indrettet særlokaler til undervisning i sløjd, 
husgerning og håndarbejde.

På grund af den hurtigt voksende bebyggelse i Virum og 
det stadigt stigende børnetal vedtog de stedlige skolemyndig
heder i 1942 at knytte eksamensmellemskoleafdeling til Virum 
skole og at udvide denne med 4 klasseværelser og særklasser 
til undervisning i fysik og naturhistorie. Grundudgravningen 
påbegyndtes den 12. maj 1942, rejsehøjde blev nået den 13. au
gust og den 14. december s. å. var byggeriet færdigt.

Men da boligbyggeriet i Virum fortsattes i stærkt tempo, 
lod de stedlige skolemyndigheder allerede i 1945 udarbejde 
planer og tegninger til Virum skoles udvidelse til fuld størrelse 
og indsendte samtidig ansøgning om indkøbstilladelse til bygge
materialer. Som forholdene havde udviklet sig, måtte man, 
indtil byggeriet kunne gennemføres, for at afbøde manglen på
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Virum skoles ældre afdeling.

Virum skoles nye afdeling’.
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undervisningslokaler indkøbe flygtningebarakker og i disse ind
rette 4 klasseværelser og en gymnastiksal.

Først i 1948 opnåedes materialebevilling til den planlagte 
udvidelse af skolen fra halv til hel størrelse. Grundudgrav
ningen påbegyndtes den 1. oktober 1948, rejsehøjde blev nået 
den 8. marts 1949, og den 12. august 1949 kunne normalklas
serne i nybygningen tages i brug, medens særklasserne og en 
gymnastiksal først kunne tages i brug 3—4 måneder senere.

Indvielsen fandt sted den 2. december 1949.

Kongevejens skole:
Den 1. oktober 1937 indviedes Kongevejens skole. Denne 

skole som afløste Brede skole, var opført i halv størrelse
Allerede i januar 1944 vedtog man at udvide skolen til fuld 

størrelse således som planlagt i 1937.

Kongevejens skole.

Planer og tegninger blev udarbejdet, så at man var klar til 
at påbegynde byggeriet, såsnart ansøgningen om indkøbstilla
delse til materialer var bevilget. Først i slutningen af novem
ber 1946 forelå den længe ventede indkøbstilladelse, og den 
4. december s. å. påbegyndte man arbejdet med udgravning af 
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grunden; men da vinteren 1946/47 begyndte tidligt og blev me
get streng, måtte arbejdet standses i tiden 14. december 1946— 
8. april 1947. Arbejdet blev yderligere hæmmet, idet murer
mesteren på det tidspunkt ikke kunne skaffe facadesten, hvor
for hans arbejde først blev påbegyndt den 25. juli 1947.

Rejsehøjde blev nået den 5. november 1947, og en del af 
skolen kunne tages i brug den 19. august 1948.

Endelig den 12. november 1948 kunne indvielseshøjtidelig
heden finde sted.

7. Ny skole.
I 1949 fik Lyngby-Taarbæk kommune en ny skole, nemlig 

Sorgenfriskolen, der er hjælpeskole for svagtbegavede børn.

Sorgenfriskolen.

Denne skoleafdeling havde indtil 1949 lokaler på Lindegårds
skolen, men på grund af den stærke tilflytning til kvarteret 
omkring denne skole, måtte man aflaste den, og dette skete ved, 
at man skaffede hjælpeklasserne, der har et elevtal på højst
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15 pr. klasse, og som derfor kunne nøjes med mindre under
visningslokaler, en egen skolebygning.

I februar måned 1949 købte kommunen ejendommen Konge
vejen 55 og indrettede i denne undervisningslokaler til midler
tidig brug for denne skoleafdeling.

Den 12. august 1949 toges skolen i brug, og den 2. decem
ber s. å. afholdtes en lille indvielseshøjtidelighed.

Skolen, der er centralskole for hele kommunen, rummer 5 
mindre klasseværelser, en lille gymnastiksal samt i kælderen 
lokaler til brug for undervisningen i sløjd og husgerning.

Bygningen er af skoledirektionen nu godkendt som en mid
lertidig foranstaltning, og den dag er ikke fjern, hvor man må 
se sig om efter en grund til opførelse af en ny, større og 
mere tidssvarende skolebygning.

Efter oprettelsen af en selvstændig hjælpeskole er der ialt 
8 kommunale skoler i Lyngby-Taarbæk kommune, nemlig Engels
borgskolen, Lindegårdsskolen, Virum skole, Kongevejens skole, 
Lundtofte skole, Rådvad skole, Taarbæk skole og Sorgenfri- 
skolen.

Engelsborgskolens nye afdeling.
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Lundtofte skole.

Rådvad skole.
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Taarbæk skole.

S. Fremtidigt skolebyggeri.
I de senere år er boligbyggeriet i kommunen fortsat i hastigt 

tempo. Et nyt boligkvarter ®r opbygget i Lyngby skoledistrikter, 
store boligkareer er opført i Lundtofte skoledistrikt, og i Virum 
og Kongevejens skoledistrikter bygges der stadigt, og nyt byg
geri navnlig i Sorgenfrikvarteret planlægges.

Det er klart, at der i disse tre kvarterer også må bygges 
skoler, og sognerådet har da også ladet udarbejde planer og teg
ninger til en ny skole i Lyngby, Ulrikkenborgskolen, en ny 
skole i Lundtofte og en ny skole i Virum, Grønnevejsskolen, 
og man er klar over, at det vil blive nødvendigt inden 1954 
at bygge yderligere en ny skole i kommunen.

Man har indsendt ansøgninger om materialebevilling til Ulrik
kenborgskolen, Lundtofte skole og Grønnevejsskolen.

For ca. 1 år siden fik man tildelt en bevilling til påbegyn
delse af Ulrikkenborgskolen, der nu er under opførelse og i løbet 
af foråret 1951 kan være i rejsehøjde.
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På nuværende tidspunkt kan man intet forudsige om, hvor
når materialebevillinger til Lundtofte skole og Grønnevejsskolen 
bliver givet; men man håber, at det sker snart.

Hvor stærkt Lyngby—Taarbæk kommune er vokset i de sid
ste 30 år, hvor eksplosivt udviklingen er foregået i de seneste 
år med hensyn til stigning i indbyggerantal og i antallet af 
skolesøgende børn, og hvor nødvendigt det er, at der bygges 
nye skoler, ses måske bedst af nedenstående to oversigter.

Oversigt I.

Årstal 
(ultimo)

Indbygger
antal

I de kommunale skoler

antal skole
søgende 

børn
antal 

klasser
antal 

klasse
værelser

antal 
lærer

kræfter

1921 12.168 1.388 47 38 40
1940 28.755 2.578 102 89 95
1941 29.282 2.639 107 89 101
1942 30.419 2.769 109 89 102
1943 31.495 2.801 117 94 111
1944 33.524 2.999 121 94 116
1945 35.780 3,278 130 108 123
1946 38.029 3.628 140 108 135
1947 39.694 3.870 150 108 144
1948 41.620 4.125 163 117 157
1949 43.470 4.533 178 126 172
1950 46.225 5.021 195 126 183

Stigning 
i % fra 136,3 85,7 117,0 134,2 137,5

1921-1940

Stigning 
i % fra 60,8 94,8 91,2 41,6 92,6

1940-1950

Stigning 
i % fra 279,9 261,7 314,9 231,6 357,5

1921-1950
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Oversigt II.

Antal lejligheder

færdige 
til attest påbegyndte

færdige 
teg'ninger 
indsendt

under 
projektering'

Byggeri pr. Vi 48 392 918 1.099 5.299
D Ti Vi 48 198 979 1.073 6.272
T T) Vi 48 309 953 971 6.199
Ti T vw 48 403 790 952 6.243
Ti Ti V1 49 517 642 830 6.320
T) Ti Vi 49 560 564 815 6.200
Ti T) Vi 49 593 835 708 5.893

T) Vin 49 558 961 458 5.887
Ti Ti Vi 50 620 1.027 330 5.811
Ti Ti Vi 50 420 1.081 342 5.702
Ti T) V1 50 457 1.219 628 5.275
T T) V1O 50 560 1.015 641 5.024
T) T) Vi 51 579 893 869 4.759

Af oversigt I fremgår det, at børnetallet er steget
i skoleåret 1949/50 med 408 og
i skoleåret 1950/51 med 488, 

og efter de nu forliggende oplysninger vil børnetallet i det kom
mende skoleår 1951/52 stige med ca. 600. En lignende stigning 
vil antagelig finde sted i de følgende 5—6 skoleår.

Det vil med andre ord sige, at skolevæsenet, der pr. 1. au
gust 1951 vil mangle 3 nye skoler, vil få brug for ca. x/2 ny 
skole yderligere hvert år i de første 5—6 år. Og så har man 
i disse betragtninger endda kun regnet.med det nuværende ind
byggerantal og ikke taget hensyn til den tilgang af skolesøgende 
børn, der naturligt vil komme på grund af kommunens fortsatte 
vækst.

9. Feriekolonier.
I 1936 lod sognerådet på initiativ af Lyngby—Taarbæk kom

munelærerforening opføre og montere en tidssvarende indrettet 
bygning på Ahlhage ved Ebeltoft til brug som feriekoloni for 
børn fra Lyngby-Taarbæk kommunes skolevæsen.
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Efterhånden som kommunen og dermed antallet af skole
søgende børn voksede, kunne denne ene feriekoloni imidlertid 
ikke tilfredsstille behovet, og på forslag af kommunelærer
foreningen købte sognerådet i foråret 1942 gården „Klitgården“ 
ved Nykøbing Sj. og lod denne indrette og montere som 
feriekoloni.

Kommunelærerforeningen forestår driften af kolonierne og 
har med megen interesse og dygtighed varetaget arbejdet med 
børnenes ferieophold.

10. Skolelægeordning.
I sit møde den 13. april 1942 vedtog sognerådet at søge gen

nemført skolelægeordning ved kommunens skoler.
Efter mange forhandlinger med de forskellige autoriteter 

og især med lægekredsforeningens bestyrelse nåede man frem 
til et forslag, som blev tiltrådt af sognerådet i et møde den 
15. november 1943.

Skolelægeordningen blev gennemført med virkning fra skole
årets begyndelse den 1. april 1944, og der blev ansat 3 skole
læger: en ved Engelsborgsskolen og Lindegårdsskolen, en ved 
Virum, Kongevejens og Lundtofte skoler og en ved Rådvad og 
Taarbæk skoler. Hver skolelæge fik til medhjælp en skole
sygeplejerske.

Skolelægernes og skolesygeplejerskernes virksomhed blev 
fastlagt i en af skolekommissionen og sognerådet vedtaget in
struks, der blev approberet af skoledirektionen den 6. marts 1944.

Ordningen blev gennemført således, at det var frivilligt, om 
forældrene ville have deres børn inddraget under skolelæge
ordningen.

Medens det hidtil ikke havde været nogen pligt for kom
munerne at indføre skolelægeordning, blev det ved lov af 
12. juli 1946 om skolelæger bestemt, at der ved enhver under 
undervisningsministeriet hørende statsskole og kommuneskole 
ved en skolelæge skal føres kontrol med sundhedstilstanden i 
skolen, og at der for hver skolelæge kan ansættes en skolesund
hedsplejerske. Denne lov trådte i kraft den 1. april 1947 og 
skulle være gennemført i alle kommuner inden 1. april 1949.

Bestemmelserne i skolelægeloven stillede ikke sådanne krav, 
at det blev nødvendigt at foretage ændringer i den her i kom-
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mimen allerede gennemførte skolelægeordning udover dette, at 
alle børn nu var pligtige til at lade sig inddrage under skole
lægeordningen.

11. Skoletandplejen.
Skoletandpleje blev indført her i kommunen i 1931 for ele

verne i kommuneskolernes 1. klasser, og i løbet af de følgende 
6 år blev behandlingen udvidet til at omfatte alle elever i under
visningspligtig alder.

I august 1947 traf sognerådet bestemmelse om, at tandlæge
ordningen skulle omfatte alle elever i de kommunale skoler.

Adgang til behandlingen, der foretages på private tand
klinikker, er betinget af skriftlig tilmelding fra forældrene ved 
begyndelsen af børnenes skolegang.

12. Skoleidrætsstævne.
I 1944 henvendte fælleslærerrådet sig til de stedlige skole

myndigheder for at opnå den fornødne tilladelse og den nød-
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vendige bevilling til afholdelse af udgifterne ved gennemførel
sen af et skoleidrætsstævne her i kommunen.

Da dette var opnået, blev dagen for stævnets afholdelse fast
sat til den 23. september 1944. Men stævnet måtte imidlertid 
aflyses, idet tyskerne den 19. september fjernede politiet, og 
man under disse forhold dels fandt det for risikabelt at samle 
2—3000 børn og dels ikke kunne tænke sig at hejse flaget til 
fest efter den vold, der var begået mod så mange landsmænd.

Men Tanken blev ikke opgivet.
I befrielsesåret 1945 gennemførtes den 12. september det 

første skoleidrætsstævne i Lyngby-Taarbæk kommune.
Dette første stævne blev ligesom de nærmest følgende 

afholdt på Engelsborgsskolens idrætsplads. Men efterhånden 
som børnetallet voksede, blev anlæggene ved Engelsborgskolen 



36

for små, og da Lyngby i 1949 fik sit eget store og tidssva
rende stadion, gav myndighederne tilsagn om, at man frem
tidig kunne afholde skoleidrætsstævner på stadion.

13. Skolebespisning.
I anledning af lov af 20. februar 1948 angående ændringer 

i lov om offentlig forsorg for så vidt angår skolebespisningen 
tog sognerådet i efteråret 1948 spørgsmålet op om at indføre en 
ny form forskolebespisning, således at der daglig skulle udleveres 
en smørrebrødspakke i stedet for en portion grød. Det blev ved
taget at fortsætte med skolebespisningen som hidtil med den 
ændring, at alle børn kan deltage, og at der til de børn, der 
ikke deltager i bespisningen, efter fremsat ønske kan udleve
res 1/4 1. sødmælk daglig.

14. Skolebio.
I forståelse af at mange af kommunens skolebørn ser en 

del i pædagogisk henseende mindre værdifulde films og på den 
anden side ikke altid får lejlighed til at se de for deres ud
vikling gavnlige films, og af at en del af forældrene står usikre 
over for valget af de filmsforestillinger, som de skal give deres 
børn lov at se, tog kommunelærerforeningen initiativet til med 
skolemyndighedernes billigelse og i forståelse med de lokale 
biografdirektører i disses teatre at arrangere børnefilmsfore- 
stillinger. Man oprettede under kommunelærerforeningen insti
tutionen „Lyngby-Taarbæk skolebio“, der ledes af et filmsud
valg, bestående af repræsentanter fra skolernes lærerpersonaler 
samt en forretningsfører og en regnskabsfører valgte af for
eningen.

I foråret 1947 startedes med forevisning af 2 films, nemlig 
„Ungdommens melodi" og „Den hvide engel“.

Siden da har „Skolebio“ fortsat sit arbejde, der har vundet 
megen interesse og anerkendelse, hvad der måske bedst frem
går af, at lederne af statsskolen i Lyngby, Lyngby private 
underskole og Billums skole efter ønske er blevet tilsluttet 
„Skolebio“.

15. Ungdomsskolen for den ufaglærte ungdom.
Ifølge § 5 i lov af 4. juli 1942 om ungdomsskoler for den 

ufaglærte ungdom skal der bl. a. i landkommuner med by
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mæssig bebyggelse, i hvilke der efter undervisningsministeriets 
bestemmelse skal oprettes ungdomsskole, nedsættes et ungdoms
skolenævn.

I skrivelse af 29. januar 1943 har undervisningsministeriet 
meddelt, at Lyngby-Taarbæk kommune skal henføres blandt 
de kommuner, i hvilke ungdomsskolenævn skal oprettes.

Det første ungdomsskolenævn afholdt sit konstituerende 
møde den 22. juni 1943 og valgte cand. jur. Leo Gratwohl til 
formand.

Da dette nævns funktionstid udløb den 30. juni s. å., blev 
der ikke afholdt flere møder.

Det andet ungdomsskolenævn, der blev valgt i juli 1943, 
afholdt den 6. juli s. å. konstituerende møde og valgte

cand. jur. Leo Gratwohl til formand og
kommunelærer G. Nimb-Christensen til leder af ungdoms
skolen.
Skoleinspektør G. J. Jakobsen blev sekretær for nævnet.
Det i foråret 1946 nyvalgte ungdomsskolenævn afholdt sit 

konstituerende møde den 23. august 1946 og valgte
direktør Johs. Hansen til formand og
viceinspektør G. Nimb-Christensen til leder af ungdoms
skolen.
I mødet den 22. august 1947 meddeltes det, at Nimb-Chri

stensen, der var blevet udnævnt til skoleinspektør, ikke øn
skede at fortsætte som ungdomsskolens leder, og man vedtog 
at opslå stillingen ledig ved opslag på skolerne.

I mødet den 2. september 1947 valgte nævnet kommune
lærer Chr. Bahl til leder af ungdomsskolen.

Efter formandens, direktør Johs. Hansens, død den 4. juli 
1948 valgte nævnet i sit møde den 15. september 1948 maler
mester P. Theil Christiansen til formand for resten af valg
perioden.

Det efter sognerådsvalget i 1950 nedsatte ungdomsskolenævn 
afholdt konstituerende møde den 16. juni 1950 og valgte 

statsskovfoged Axel Løvdal til formand.

Ungdomsskolenævnets vigtigste opgaver er at tilrettelægge 
undervisningen i de kommunale ungdomsskoler samt at føre 
tilsyn med den i henhold til aftenskoleloven etablerede under
visning i kommunen.



B. Årsberetning.

I. Skolevæsenets ledelse.

1. Skolekommissionen.
a. indtil 30/4 1950:

Overassistent Hj. Andersen. Medlem Vi 29—3% 50.
Formand 1/5 42—30/4 50.

Forbundssekretær Helmuth Olsen.
Malermester P. Theil Christiansen.
Farveriarbejder Sofus Olsen. Medlem 9/8 48—30/4 50.
Fru Gunna Christensen.
Fru Karen Schack. Medlem Vs46—30/450.
Statsskovfoged Axel Løvdal.
Manufakturhandler Michael Madsen.
Forstander Tønnes Bacher.

b. efter Ve 1950:
Statsskovfoged Axel Løvdal (formand).
Redaktøi’ Aage Hastrup.
Malermester P. Theil Christiansen.
Fru Gunna Christensen.
Fru Lis Starcke.
Forstander Tønnes Bacher.
Redaktør Karl Poulsen.
Forbundssekretær Helmuth Olsen.
Afdelingschef Axel K. Holm (Engelsborgskolen).
Gartner Johs. Werther (Lindegårdsskolen).
Inspektør Otto Møller Christiansen (Virum skole).
Inspektør Anders Blaabjerg (Kongevejens skole).
Kontorchef Gunnar Jørgensen (Lundtofte skole).
Værkfører Sv. Aa. Larsen (Rådvad skole).
Ingeniør O. Ring (Taarbæk skole).
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2. Skoleudvalget.
a. indtil 31/s 1950:

Malermester P. Theil Christiansen (formand 26/8 48—31/s 50).
Fru Gunna Christensen.
Farveriarbejder Sofus Olsen. Medlem 9/8 48—31/3 50.
Statsskovfoged Axel Løvdal.
Forstander Tønnes Bacher. Medlem fra 46—31/3 50.

b. efter 1/i 1950:
Statsskovfoged Axel Løvdal (formand).
Direktør V. E. Kraunsøe.
Redaktør Aage Hastrup.
Malermester P. Theil Christiansen.
Fru Gunna Christensen.

3. Ungdomsskolenævnet.
a. indtil 30/4 1950:

Malermester P. Theil Christiansen (formand 15/9 48—30/4 50).
Forstander Tønnes Bacher. Medlem l/5 46—30/4 50.
Overassistent Hj. Andersen. Medlem x/7 43 —30/4 50.
Fru Karen Schack. Medlem X/B 46—30/4 50.
Viceinspektør E. Berthelsen. Medlem 1/7 43—30/4 50.
Kommunelærer Sv. V. Søderberg.
Forbundssekretær Helmuth Olsen. Medlem 1/5 46—30/4 50.
Tømrermester Robert Christiansen.
Fru Ellen Grauw. Medlem 1/5 46—30/4 50.
Fru Ingeborg Frederiksen.
Overlærer Poul W. Perch.

b. efter 1/5 1950:
Statsskovfoged Axel Løvdal (formand).
Malermester P. Theil Christiansen.
Redaktør Aage Hastrup.
Værkfører Sv. Aa. Larsen.
Ingeniør Ketill Tønnesen, M. af I.
Tømrermester Robert Christiansen.
Overlærer Frøken V. Olesen.
Kommunelærer Sv. V. Søderberg.
Fru Alma Degenkolv.
Fru Ingeborg Frederiksen.
Overlærer Poul W. Perch.
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4. Forvaltningens administration, rådhuset, Lyngby.
Skoledirektør:
Georg J. Jakobsen.
Skolevæsenets Kontor:
Overassistent R. Dinesen.

5. Amtsskolekonsulenten.
E. Stephansen, Roskilde.

6. Skoledirektionen.
a. indtil 30/4 1 950:

Stiftamtmand C. Haugen-Johansen.
Provst C. Nedermark, Glostrup.
Pastor emer. G. Krohn, Lyngby.
Overtelegrafist Valdemar Christiansen, Gentofte.
Seminarielærer C. Hauch, Jonstrup.

b. efter x/6 1950:
Stiftamtmand C. Haugen-Johansen.
Sognepræst Gottschalck-Hansen, Ledøje.
Proprietær Sv. Elgaard, Kastrup.
Overtelegrafist Valdemar Christiansen, Gentofte.
Stationsforstander S. M. Madsen, Kastrup.

II. Skolerne.

1. Skolerne, skoledistrikterne og skolernes inspektører.
Engelsborgskolen, Bagsværd vej 41, Lyngby.

Distrikt: Lyngby vestkvarter.
Skoleinspektør: Helge Knudsen, telf. Lyngby 646.

Lindegårdsskolen, Lyngbygårdsvej 37—39, Lyngby.
Distrikt: Lyngby østkvarter.
Skoleinspektør: Chr. Frederiksen, telf. Lyngby 1269.

Virum skole, Parcel vej 165, Virum, Lyngby.
Distrikt: Virum og Frederiksdal.
Skoleinspektør: N. K. Høtoft Rasmussen, telf. Fr.dal 6046.

Kongevejens skole, Lyngby.
Distrikt: Kongevejskvarteret nord for Sorgenfri samt Brede.
Skoleinspektør: G. Nimb-Christensen, telf. Lyngby 647.
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Lundtofte skole, Lundtofte Skolestræde 2, Lyngby.
Distrikt: Lundtofte og Ørholm.
Skoleinspektør: H. A. Jørgensen, telf. Hjortekær 30.

Rådvad skole, Rådvad, Springforbi.
Distrikt: Råd vad og Hjortekær.
Skoleinspektør.': K. L. Brogaard, telf. Skodsborg 74.

Taarbæk skole, Taarbæk Strandvej 96, Klampenborg.
Distrikt: Taarbæk og Springforbi.
Skoleinspektør: Johs. P. Olsen, telf. Bellevue 318.

Sorgenfriskolen, Kongevejen 55, Lyngby.
Skoleinspektør: Børge Jørgensen, telf. Lyngby 4750.

2. Lærerrådene.
Skolernes lærerråd har til formænd valgt følgende: 
Engelsborgskolen: Overlærer A. Ny vold.
Lindegårdsskolen: Lærer E. Ziegler.
Virum skole: Lærer Johs. Villumsen.
Kongevejens skole: Viceinspektør C. Nilsson.
Lundtofte skole: Overlærer Albert Nielsen.
Råd vad skole: Lærer Bent Pienge Wallenstrøm.
Taarbæk skole: Lærer E. Steen Rosdahl.
Sorgenfriskolen: Lærer Arne Søegaard.

3. Fælleslærerrådet.
Formand: Overlærer A. Ny vold, Engelsborgskolen.
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III. Skolebygningerne.
1. Bogført værdi.

Kommunens skoler er pr. 31/3 1950 bogført til en samlet 
værdi af 5.382.503,10 kr., heraf inventar 620.116,16 kr.

2. Skolernes lokale forhold pr. 1/8 1950.

lEngels- 
borg- 

1 skolen

Linde
gårds- 
skolen

Virum 
skole

Konge
vejens 
skole

Lund
tofte 
skole

Råd
vad 

skole

Taar- 
bæk 
skole

Sor- 
genfri- 
skolen

Aim. klasseværelser. S 37 24 ’) 29 24 3) 9 4 10 4) 5
Gymnastiksale........... 3 2 8) 3 2 1 1 1 4) 1
Sløjdværelser............. 1 1 1 1 1 1 4) 1 0 1
Skolekøkken............... 1 1 1 1 1 1 1 4) 1
Fysikværelse............. 1 1 1 1 0 0 5) 1 0
Naturhistorieværelse. 1 1 1 1 0 0 0 0
Håndarbejdsværelse. 1 1 1 1 1 0 4) 1 0
Tegneværelse............. 1 1 1 1 0 0 0 0
Biblioteksværelse . . . 1 1 1 1 0 0 0 0
Bespisningslokale . . . 1 1 1 1 0 0 0 4) 1
Lærerværelse. 2 1 1 1 1 1 1 4) 1
Kontor.......................... 2 2 2 2 0 0 1 4) 1

i) Heraf 4 lokaler i barak.
2) Heraf 1 gymnastiksal i barak.
3) Heraf er 1 lokale ikke anordningsmæssigt, og 3 lokaler er i barak.
4) Er ikke anordningsmæssigt.
B) Fysik og naturhistorie i samme lokale.

IV. Eleverne.
1. Kommunens skoler.

a. Elevtal, klassetal og klassekvotient pr. 31/12 1949.

De enkelte skoleafdelinger Antal 
elever

Antal 
klasser

Klasse
kvotient

Den femårige grundskole................... 3150 114 27,6
Hjælpeklasser........................................... 80 6 13,3
Den eksamensfri mellemskole........... 417 19 21,9
Mellemskole- og realklasser............... 886 39 22,7

Ialt. . . 4533 178 25,5



b. De enkelte skolers elevantal pr. 31/12 1949.

Under undervis
ningspligtig alder

I undervisnings
pligtig alder

Over undervis
ningspligtig alder Tilsammen

drenge Piger ialt drenge piger ialt drenge piger ialt drenge Piger ialt

Engelsborgskolen ............................ 77 69 146 589 526 1115 58 67 125 724 662 1386
Lindegårdsskolen............................ 43 42 85 323 322 645 38 24 62 404 388 792
Virum skole....................................... 51 59 110 362 332 694 35 26 61 448 417 865
Kongevejens skole.......................... 53 43 96 331 335 666 42 33 75 426 411 837
Lundtofte skole................................ 9 10 19 76 84 160 0 0 0 85 94 179
Rådvad skole.................................... 9 4 7 69 54 123 0 0 0 72 58 130
Taarbæk skole................................... 14 13 27 99 99 198 14 25 39 127 137 264
Sorgenfriskolen................................ 0 0 0 51 28 79 0 1 1 51 29 80

Ialt. . . 250 240 490 1900 1780 3680 187 176 363 2337 2196 4533



c. Elevernes fordeling på de enkelte klassetrin pr. 31/la 1949.

Engelsborg
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Lindegårds
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Grundskolen:
1. klasse ....
2. „ ....
3. „ ... . 1
4. „ ... .
0. .. ....

8
7
7
8
6

231
189
179
215
151

28,9 
27,0 
25,6 
26,9 
25,2

5
4
3
4

3

145
91
95

103
91

29,0
22,8
31,7
25,8
30.3

5
4
4
4
4

163
119
120
118
109

32,6
29,8
30,0
29,5
27,3

5
4
4
5
3

153
116
106
138
98

30,6 
29,0 
26,5 
27,6 
32,7

2
2
1
1
1

40
31
26
28
23

20,0 
15,5 
26,0 
28,0 
23,0 i

1
1
1
1
1

27
19
21
29
14

27,0 
19,0 
21,0' 
29,0 
14,0

1
1
1
1
1

37
35
33
34
23

37,0
35,0
33,0
34,0
23,0

1
1
1
1

13
14
15
14

13,0 
14,0
15,0
14,0

Grundsk. ialt . . 36 965 26,8 19 525 27,6 21 629 30,0 21 611 29,1 7 148 21,1 5 110 22,0 5 162 32,4 4 56 14,0
Eksamensfri 

mellemskole:
I. klasse. ..

II. „ ...
III. „ ...

3
2

73
42

24,3 
21,0

2
2
1

60
47
31

30,0
23,5
31,0

2
1

47
12

23,5 
12,0

1
1

27
12

27,0
12,0

1
1

17
14

17,0
14,0

1 20 20,0 1 15 15,0 1
1

13
11

13,0
11,0

Eks.fri misk. ialt 5 115 23,0 5 138 27,6 3 59 19,7 2 39 19,5 2 31 15,0 1 20 20,0 1 15 15,0 1 2 24 12,0
Eksamens

mellemskole: 
I. klasse...

II- „ .. ■
III. „ ...
IV. „ ...
Realklasse ..

3
3
3
2
2

73
76
79
38
40

24,3
25,3
26,3 
19,0 
20,0

2
2
1
1

42
44
23
20

21,0
22,0
23,0
20,0

3
2
1
1

71
51
28
27

23,7
25,5 
28,0 
27,0

2
2
1
2
1

58
40
34
34
21

29,0 
20,0 
34,0 
17,0, 
21,0

1
1
1
1
1

30
16
18
11
12

30,0 
16,0 
18,0 
11,0 
12,0

Eks.mlsk. ialt.. 13 306 123,5 6 129 21,5 11 177 25,3 8 187 23,4 1 5 87 17,4
Ialt... 54 1386 25,7 30 792 26,4 |31 1 865 (27,9 31 837 127,0 1 9 179 19,9 6 j 130 121,7 11 264 24,0 6 80 13,3



d. Børnetal og antal klasser i årene 1934—50.

pr. 31/is:
1934 .... 730 27
1935 .... 851 30
1936 .... 947 32
1937 .... 1017 35
1938 .... 1072 38
1939 .... 1090 38
1940 .... 1100 38
1941 .... 1105 41
1942 .... 1124 42
1943 .... 1120 44
1944 .... 1177 45
1945 .... 1214 45
1946 .... 1294 47
1947 .... 1337 47
1948 .... 1329 50
1949 .... 1386 54
Skoleårets
beg. pr. i/s 
1950 .... 1473

Engelsb.- 
skolen

Lindeg.- 
skolen

Virum 
skole

an
ta

l 
bø

rn

an
ta

l 
kl

as
se

r

an
ta

l 
bø

rn

an
ta

l 
kl

as
se

r

447 14 176 7
429 14 196 7
406 14 206 7
434 14 208 7
398 14 212 8
408 14 214 8
399 14 223 10
389 14 228 11
402 14 277 12
396 14 305 14
403 14 385 16
568 24 474 18
641 28 600 20
719 30 696 25
779 33 758 27
792 30 865 31

895 35 1030 38

Konger, 
skole

Lundtofte 
skole

an
ta

l 
bø

rn

an
ta

l 
kl

as
se

r

an
ta

l 
bø

rn

an
ta

l 
kl
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se
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166 7 133 7
154 7 121 7
163 7 123 7
230 10 119 7
291 11 126 7
346 14 150 7
382 16 135 7
408 17 168 7
442 17 169 7
478 21 163 7
527 22 168 7
519 19 166 7
587 21 175 7
627 23 179 7
724 28 192 7
837 31 179 9

918 33 186 10

Rådvad 
skole

Taarbæk 
skole

Sorgenfri- 
skolen

Hele skole
væsenet Stigning

1 N
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d.
 |
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127 6 188 10 1967 78 6
114 6 194 10 2054 81 87 3 2
101 6 214 10 2160 83 106 2 1
98 6 230 11 2336 90 176 7 4
99 6 217 11 2415 95 79 5 6
95 6 236 11 2539 98 124 3 6
99 6 240 11 2578 102 39 4 4
81 6 260 11 2639 107 61 5 6
91 6 264 11 2769 109 130 2 1
89 6 250 11 2801 117 32 8 9
79 6 260 11 2999 121 198 4 5
82 6 255 11 3278 130 279 9 7
85 6 246 11 3628 140 350 10 12
78 6 234 12 3870 150 242 10 9
96 6 247 12 4125 163 255 13 13

130 6 264 11 80 6 4533 178 408 15 15

131 6 278 11 87 6 4998 195 465 17 11
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e. Indmeldelser til kommuneskolernes 1. klasser i årene 1941—50.

1941 1942 1943 1944 1945 1946 1947 1948 1949 1950

Engelsborgskolen .... 142 198 168 202 179 249 209 204 241 234
Lindegårdsskolen .... 63 62 65 62 92 119 85 103 144 135
Virum skole ............... 46 50 56 90 92 127 112 121 159 192
Kongevejens skole . . . 77 59 68 67 86 118 107 121 154 148
Lundtofte skole ......... 27 30 44 42 26 37 34 39 40 36
Rådvad skole............. 17 18 16 17 11 21 14 15 24 22
Taarbæk skole ........... 24 28 26 34 28 37 29 35 36 45

Ialt . . . 396 445 443 514 514 708 590 638 798 812

Antal 1. klasser ialt . . 14 15 15 17 18 23 21 22 27 30

f. Antal undervisningspligtige børn til 1. klasserne i skoleårene

i/s-51 
3i/7-52

Vs-52 
81/7-53

i/s-53 
81/7-54

i/s-54 
81/7-55

i/s-55 
31/7-56

i/s-56 
81/7-57

i/s-57 
81/7-58

Engelsborgskolen . .. 275 318 329 328 286 251 231
Lindegårdsskolen . . . 153 211 210 187 183 211 186
Virum skole............... 175 238 249 266 213 234 220
Kongevejens skole . . 180 171 197 223 166 138 138
Lundtofte skole .... 43 39 38 42 49 45 58
Rådvad skole............. 26 39 37 40 42 51 64
Taarbæk skole........... 47 46 50 59 55 51 36

Ialt . . . 899 1062 1110 1145 994 981 933

Ovenstående statistik er udarbejdet af folkeregistret på grund
lag af indbyggerantallet pr. 1. september 1950.

g. Skoledagenes antal.
Skoledagenes antal i kalenderåret 1949 har for samtlige 

klasser ved alle kommunens skoler været 234.
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h. Skolebesøg og forsømmelser ved de enkelte skoler.

Besøgte 
skole
dage 
%

Forsømmelser
på gr
af syg

dom
°/o

af anden 
lovlig- 
grund 

"/o

uden 
lovlig 
grund 

°/o

ialt 

°/o

Engelsborgskolen . . . 93,44 6,04 0,48 0,04 6,56
Lindegårdsskolen . . . 93,28 6,03 0,50 0,19 6,72
Virum skole............... 92,29 7,27 0,40 0,04 7,71
Kongevejens skole .. 92,20 7,29 0,48 0,03 7,80
Lundtofte skole .... 92,50 6,63 0,73 0,14 7,50
Rådvad skole............. 93,40 6,23 0,37 0,00 6,60
Taarbæk skole........... 93,81 5,62 0,57 0,00 6,19
Sorgenfriskolen......... 89,76 9,70 0,37 0,17 10,24

2. Andre skoler, hjemmeundervisning og uden undervisning.
Antal undervisningspligtige elever fra kommunen pr. 31 /12 

1949
i statsskolen i Lyngby............................................... 134
i Lyngby private underskole................................... 149
i Billums skole.............................................................. 65
i Holte gymnasium...................................................... 70
i 43 forskellige andre skoler................................... 213
med hjemmeundervisning......................................... 3
uden undervisning ...................................................... 5

Ialt. . . 639

V. Undervisningen.

1. Undervisningspligten og skoleåret.
Undervisningen foregår i overensstemmelse med kommu

nens skole- og undervisningsplan.
Undervisningspligten indtræder ved skoleårets begyndelse 

for de børn, der på dette tidspunkt er fyldt 7 år; dog kan et 
barn, der fylder 6 år inden 1. august, optages i skolen, når den 
for barnets skolegang ansvarlige fremsætter begæring herom.
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Undervisningspligten ophører med udgangen af et skoleår 
for de børn, der på dette tidspunkt er fyldt 14 år.

Skoleåret begynder 1. august og slutter 31. juli.

2. Skoleafdelinger.
Kommunens offentlige skoler består af 5-årige grundskoler, 

3- eller 4-årige eksamensfri mellemskoler og 4-årige eksamens
mellemskoler med tilhørende realklasser samt hjælpeklasser for 
svagt begavede børn.

Grundskolen og den eksamensfri mellemskoles 1. og 2. klasse 
er knyttet til samtlige skoler.

Tilgangen til den eksamensfri mellemskoles 3. klasse pr. 
1. august 1949 var så ringe, at der på dette trin kun oprette
des een klasse, der blev henlagt til Lindegårdsskolen, og hvor
til børnene fra de øvrige skoler henvistes.

Eksamensmellemskolen var knyttet til 5 af skolerne, nemlig: 
Engelsborgskolen, Lindegårdsskolen, Virum skole, Kongevejens 
skole og Taarbæk skole, og hertil henvistes elever fra de øv
rige skoler.

Realklasser var knyttet til Engelsborgskolen, Kongevejens 
skole og Taarbæk skole.

Hjælpeklasserne, hvori optages elever fra samtlige kommune
skoler er indrettet i en selvstændig skole: Sorgenfriskolen.

For svagtlæsende („ordblinde“) børn er der ved de enkelte 
skoler etableret en særlig undervisning i dansk enkelte timer 
om ugen.

o

VI. Årsprøver og eksaminer, 
o

1. Årsprøver.
Den skriftlige årsprøve 1950 afholdtes ved samtlige skoler i 

dagene 12., 13., 14. og 15. juni, den mundtlige i dagene 16., 17., 
19. og 20. juni. Fredag den 23. juni holdt skolerne årsafslutning.

Det nye skoleår begyndte lørdag den 12. august.

2. Optagelsesprøven til 1. klasse i kommuneskolernes og Lyngby 
statsskoles eksamensmellemskoler.
Overgangen til 1. klasse i eksamensmellemskolen sker nor

malt fra grundskolens 5. klasse, og for at blive optaget må 
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børnene bestå en optagelsesprøve, der er fælles for de kommu
nale mellemskoler og Lyngby statsskole og afholdes i maj-juni. 
Prøverne afholdes samtidigt, og opgaverne til de skriftlige prøver 
er de samme ved samtlige skoler.

Den skriftlige prøve afholdtes i 1950 den 24. og 25. maj 
og de mundtlige prøver den 2. juni.

Lørdag den 3. juni udgik skriftlig meddelelse til elevernes 
hjem om prøvens udfald.

Reglerne for den fælles optagelsesprøve er fastsat i følgende 
overenskomst mellem Lyngby-Taarbæk kommunes skolevæsen 
og Lyngby statsskole:

1. Optagelsesprøven finder sted i maj-juni. Tidspunktet for så
vel den skriftlige som den mundtlige prøve fastsættes af 
rektor ved statsskolen, skoledirektøren og skoleinspektørerne 
ved de kommunale eksamensskoler i forening.

2. Fælles skriftlige opgaver (diktat, genfortælling og regning), 
gives af rektor, skoledirektøren og skoleinspektørerne.

3. Den mundtlige prøve omfatter mundtlig dansk og regning 
samt efter skoleledernes bestemmelse to af fagene: geografi, 
historie og naturhistorie.

4. Indmeldelsesskema til optagelsesprøven udleveres på den 
skole, hvor barnet går, og afleveres i udfyldt stand inden 
udgangen af januar måned på samme skole.

5. Ved udfyldelsen af indmeldelsesskemaet skal der fra hjem
met tilkendegives, i hvilken skole det pågældende barn 
ønskes optaget, og barnet bliver da prøvet ved denne skole. 
Skemaet skal endvidere fra den skole, hvor barnet sidst har 
nydt undervisning, forsynes med påtegning om, hvorvidt 
det anses for „velegnet“, „egnet“ eller „ikke egnet“ til 
eksamensmellemskolen.

6. I første halvdel af februar meddeles det skoledirektøren, 
hvormange af de i Lyngby-Taarbæk kommune boende børn, 
der er betegnet som „velegnet“, „egnet“ eller „ikke egnet“, 
og i hvilke skoler de ønskes optaget.

7. Hver skoles leder tilrettelægger prøven ved sin skole, ud
peger eksaminatorer og censorer ved den mundtlige prøve 
samt de lærere, der skal rette og bedømme de skriftlige ar
bejder, og afgør efter samråd med lærerpersonalet, hvilke 
børn der har bestået prøven.
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8. Skulle ved en skole flere børn bestå prøven, end skolen 
kan optage, vil de ikke optagne, der har bestået prøven, 
uden ny prøve blive henvist til optagelse i en anden skole, 
hvor der er plads.

9. De kommunale myndigheder forpligter sig til at oprette det 
nødvendige antal mellemskolerækker til optagelse af børn, 
hvis forældre er bosiddende i kommunen.

maj-juni 1950.
Oversigt over resultatet af kommuneskolernes optagelsesprøve i

Indmeldt Bestået
Antal 1.mellem
skoleklasser Og' 
elever i disse 
pr. 1. aug. 1950

Antal real
klasser og 

elever i disse 
pr. 1. aug. 1950
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Engelsborgskolen 44 49 93 29 34 63 67,7 3 70 23,3 1 25 25,0
Lindegårdsskolen 21 33 54 15 24 39 72,2 2 45 22,5 1 16 16,0
Virum skole .... 30 40 70 24 36 60 85,7 3 64 21,3 1 17 17,0
Kongevejens sk. 46 31 77 33 26 59 76,6 2 61 30,5 1 23 23,0
Taarbæk skole. . 13 13 26 11 12 23 88,5 1 24 24,0 0 0 —

Ialt. . . 154 166 320 112 132 244 76,3 11 264 24,0 4 81 20,3

Oversigt over resultatet af Lyngby statsskoles optagelsesprøve i 
maj-juni 1950.

Fra:
Indmeldt 

til op
tagelses
prøven

Bestået Optaget Ikke 
bestået

Engelsborgskolen..................... 26 24*) 18 1
Lindegårdsskolen................... 7 4 3 3
Virum skole.............................. 3 3 3 0
Kongevejens skole................. 9 9 6 0
Kådvad skole............................ 2 2 1 0
Lyngby private underskole . 34 32 15 2
Andre skoler............................ 30 27 13 3

Ialt. .. 111 101 59 9
*) en elev var syg'.
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Som det fremgår af oversigten, kunne 42 af de elever, som 
havde bestået prøven, nemlig

6 fra Engelsborgskolen,
1 „ Lindegårdsskolen,
3 „ Kongevejens skole,
1 „ Rådvad skole,

17 „ Lyngby private underskole og
14 „ andre skoler,

på grund af pladsmangel ikke optages i statsskolen. De af disse 
elever, som havde bopæl her i kommunen, blev henvist til op
tagelse i kommunens mellemskoler.

3. Tillæg seltsamen i latin.
I de kommunale eksamensskolers 4. klasser kan de elever, 

som ønsker sig indstillet til tillægseksamen i latin, få undervis
ning i dette fag 4 timer om ugen. Denne undervisning finder 
sted uden for den normale skoletid.

De pågældende skoler kan efter aftale indstille eleverne til 
prøven i latin ved skoler, der har eksamensret i dette fag.

4. Eksaminer.
Mellemskole- og realeksamen afholdtes ved Engelsborgskolen, 

Lindegårdsskolen, Virum skole, Kongevejens skole og Taarbæk 
skole i maj-juni eksamenstermin 1950 i overensstemmelse med 
de for disse eksaminer gældende regler.
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Oversigt over mellemskole- og realeksamen i eksamensterminen 
maj-juni 1950.

i) 1 pige bestod sygeeksamen i september.
a) 1 dreng bestod sygeeksamen i september.

Ind
stillet 
til eks
amen

Bestået

an
tal Ug-?

med hovedkarakteren

gmg+ mg mg-? g+
Mellemskoleeksamen:
Engelsborgskolen......... 38 38 0 8 12 13 4 1
Lindegårdsskolen .... 19 19 0 4 4 9 1 1
Virum skole................. 27 261) 5 1 7 12 1 0
Kongevejens skole .. . 33 322) 0 3 6 16 6 1
Taarbæk skole ........... 10 10 1 0 4 2 3 0

Ialt. .. 127 125 6 16 33 52 15 3

Realeksamen:
Engelsborgskolen......... 40 38 3 3 7 10 11 4
Kongevejens skole ... 20 20 0 1 5 5 8 1
Taarbæk skole ........... 12 11 0 0 5 4 1 1

Ialt. . . 72 69 3 4 17 19 20 6



53

VII. Embeder og lærerpersonale.

1. Antal embeder.
Ved skoleårets begyndelse 1. august 1949 var der ved kom

munens skolevæsen:

1 skoledirektørembede
8 skoleinspektørembeder
5 viceinspektørembeder

89 lærerembeder
58 lærerindeembeder

6 timelærerembeder
5 timelærerindeembeder

ialt... 172 embeder.

Af disse var 15 embeder nyoprettede.

36 af de faste lærer- og lærerindeembeder var normeret 
som overlærerembeder og besat med 22 lærere og 14 lærer
inder.

Ved det nye skoleårs begyndelse 1. august 1950 oprettedes 
11 nye embeder, hvorefter der ved kommunens skolevæsen er:

1 skoledirektørembede
8 skoleinspektørembeder
5 viceinspektørembeder

95 lærerembeder
63 lærerindeembeder

6 timelærerembeder
5 timelærerindeembeder 

ialt... 183 embeder.

39 af de faste lærer- og lærerindeembeder er normeret 
som overlærerembeder — altså 3 mere end i foregående skole
år. Disse embeder er besat med 22 lærere og 17 lærerinder.
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2. Ansættelser.

I årets løb er der ved Lyngby-Taarbæk kommunes skole
væsen foretaget i alt 31 ansættelser (vikarstillinger ikke med
regnet), nemlig:

1. september 1949:
Arne Ydesen, (soldat), kaldet som timelærer.

1. oktober 1949:
Ivan Andersen, Vordingborg, kaldet som lærer.

1. november 1949:
Børge Jørgensen, Lyngby, kaldet som skoleinspektør.

1. december 1949:
Karen Widding, Lyngby, kaldet som overlærer.

1. januar 1950:
Henning Krogsholm, (soldat), kaldet som timelærer.

1. april 1950:
Johannes Olsen, Nakskov, kaldet
Carl Ole Petersen, Lyngby, „

som
T)

lærer.
timelærer.

1. august 1950:
Edvard Robert Ziegler, Lyngby, kaldet 
Ellen Mangor, Lyngby, „
Sofie Lollike, Lyngby, „
Laurits Albert Rasmussen, Korup, „ 
Folmer Kromann Larsen, Tølløse, „ 
Hans V. Bohn Christiansen, Lyngby, „ 
Kai Ørnstrup Madsen, Lyngby, „ 
Henning Krogsholm, Lyngby, „
Carl Ole Petersen, Lyngby, „
Arne Ydesen, Lyngby, „
Børge I. Jørgensen, Korsør, kaldet
Knud Erik Møller, Lyngby, „
Leif Hindsgaul, Lyngby, „
Bendt Nørgaard Sørensen, Lyngby, „ 
Vagn Jørgen Nehm Hildebrandt, Ly., „ 
Børge H. Teglbrænder, Lyngby, „

som
77

77

ri

77

77

77

77

77

77 

som
77

77

77

77

77

overlærer.
77

77 

lærer.
77

77

77 

aspirant.
77

77 

timelærer.
77

77

77

77

77
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Bodil Rørbech, Nykøbing F., kaldet som
Birgit Buus Petersen, Lyngby, „ „
Jytte Stautz, Lyngby, „ „
Karen Margrethe Bruun, Lyngby, „ „
Birthe Hermann Madsen, Lyngby, „ „
Kirsten Cecilia Jensen, Lyngby, „ „
Anna Have Jensen, Lyngby, „ „
Edel Grethe Sørensen, Lyngby, „ „

lærerinde.
n 

n

n
timelærerinde.

n 

n 

n

3. Afgang i tiden efter 1/4 1921.
1922 3% overlærer V. Fraas — Lyngby skole.

Afsked p. gr. af alder.
1923 31/i lærer A. C. Poulsen — Lyngby skole.

Afsked p. gr. af sygdom.
1923 31/7 lærer P. M. Gerald — Lyngby skole.

Forflyttelse til Røde Kro.
1923 31/io førstelærer Fr. Tscherning Sørensen — Taarbæk skole. 

Afsked.
1926

1926

1927

1929

1929

1931

1931

1932

1932

1933

1935

1936

17/2 førstelærer Chr. Johannesen ■— Virum skole.
Afgik ved døden.

31/7 lærer S. L. B. Cramer — Virum skole.
Forflyttelse til Gladsaxe.

28/2 lærer Andr. G. Jensen — Lyngby skole.
Afsked p. gr. af sygdom.

28/2 lærer M. Holm Andersen — Lyngby skole.
Afsked p. gr. af alder.

31/7 timelærer A. Lauridsen — Virum skole.
Forflyttelse til Hørsholm.

14/2 lærer H. C. L. Dydensborg — Lyngby skole.
Afgik ved døden.

31/10 lærerinde Louise Madsen — Lyngby skole.
Afsked p. gr. af alder.

30/9 overlærer P. B. Outzen — Råd vad skole.
Afsked p. gr. af alder.

8/12 lærerinde Karen Mynster — Lundtofte skole.
Afgik ved døden.

31/12 lærerinde H. Barnewitz — Lyngby skole.
Afsked p. gr. af alder.

1/8 lærerinde Ellen M. Berg, f. Petersen — Engelsborgsk.
Afsked p. gr. af ægteskab.

31/i lærer A. Jensen — Taarbæk skole.
Afsked p. gr. af sygdom.



56

1936 13/6 lærerinde Agnete Agier — Engelsborgskolen. 
Afgik ved døden.

1936 31/7 timelærer Nygaard Hansen — Engelsborgskolen.
Forflyttelse til Holstebro.

1937 28/2 lærerinde Marie Olsen — Engelsborgskolen.
Afsked p. gr. af alder.

1937 31/7 lærerinde Cordula Hoffmeyer — Engelsborgskolen. 
Afsked p. gr. af alder.

193 7 26/8 lærerinde Gudrun Lyngh-Larsen — Virum skole. 
Afgik ved døden.

1940 i8/! lærerinde Kristine Wegener — Virum skole. 
Afgik ved døden.

1940 2710 lærerinde Lizzie Bjerreskov, f. Damcke — 
Lindegårdsskolen. Afsked p. gr. af ægteskab.

1940 3V10 lærerinde Emma Hasselfeldt — Engelsborgskolen. 
Afgik ved døden.

1941 3i/10
1944 301i

lærer Asgar Svava Olsen — Taarbæk skole. Afsked, 
viceinspektør J. Cruusberg — Lindegårdsskolen.

Afgik ved døden.
1944
1944 30/7

lærer Bue Kjems — Virum skole. Afgik ved døden, 
lærerinde Inger Hansen — Lindegårdsskolen.

Afgik ved døden.
1945 31/s lærerinde Anna Iversen — Engelsborgskolen.

Afsked p. gr. af alder.
1945 19/9 overlærer Johs. Rambøll — Virum skole.

Afgik ved døden.
1946 3% skoleinspektør F. M. Madsen — Kongevejens skole. 

Afsked p. gr. af alder.
1946 76 lærerinde Walborg Ohlsen — Råd vad skole. 

Afgik ved døden.
1946 31/7 husholdningslærerinde Helga Mathiasen — 

Taarbæk og Rådvad skoler. Afsked p. gr. af alder.
1946 3V8 skoleinspektør Th. Pedersen — Engelsborgskolen. 

Afsked p. gr. af alder.
1946 3V12 overlærer Johs. S. Mauritzen — Engelsborgskolen. 

Afsked p. gr. af alder.
1947 31/7 timelærerinde Ella Lynge — Virum skole.

Afsked p. gr. af ægteskab.
1947 3V10 viceinspektør Chr. Johs. Borby — Engelsborgskolen. 

Afsked p. gr. af alder.
1947 3O10
1947 3i/10

lærer P. Chr. Graves — Lindegårdsskolen. Afsked, 
overlærer Ruth Smelnicke — Taarbæk skole.

Afsked p. gr. af ægteskab.
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1947

1947

1948

1948

1948

1948

1948

1948

1948

1949

1949

1949

1949

1949

1949

1949

1950

30/n overlærer Jens Hansen — Engelsborgskolen. 
Afsked p. gr. af alder.

30/u lærerinde Alfhild Rambøll — Kongevejens skole. 
Afsked p. gr. af ægteskab.

3l/7 overlærer Ida Frederiksen — Engelsborgskolen. 
Afsked p. gr. af alder.

31/7 lærer Hans Herluf Frederiksen — Lindegårdsskolen. 
Forflyttelse til København.

31/7 timelærerinde Merete Dahl — Lindegårdsskolen. 
Afsked p. gr. af ægteskab.

31/u overlærer Olga Jansen — Engelsborgskolen.
Afsked p. gr. af alder.

31/i2 lærerinde Elisabeth Plange — 
Kongevejens skole. Afsked efter ansøgning.

31/i2 overlærer Else Nyvold — Lindegårdsskolen.
Afsked efter ansøgning.

31/i2 lærerinde Hjørdis Ougaard — Virum skole.
Afsked p. gr. af ægteskab.

31/3 timelærer Georg Chr. Knudsen — Lindegårdsskolen.
Forflyttelse til Allindelille.

30/4 lærer Egon Helge Holm-Nielsen —
Virum skole. Forflyttelse til Nostrup..

31/7 aspirant Olga Rask — Virum skole.
Forflyttelse til Slagelse.

81/7 lærer Erik Matthiessen—Engelsborgskolen. 
Forflyttelse til Esbjerg.

31/7 timelærer Poul E. Lind Larsen — Engelsborgskolen.
Afsked efter ansøgning.

4/u overlærer Hans Poul Herneth — Engelsborgskolen. 
Afgik ved døden.

31/i2 aspirant Georg Otto Mulvad — Virum skole.
Forflyttelse til Trustrup.

31/7 timelærerinde Agnete Brandt—Lindegårdsskolen. 
Afsked efter ansøgning.
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4. Skolernes lærerpersonale pr. 1. august 1950.

Stilling ved Fødselsår Dim, Ansat Tjeneste-
skolen og -dag her*) alder

En g elsbor g s kolen: / cand.
1 theol.

Helge Knudsen..................... skoleinspektør 12A 1895 |1920 7a 1947 7o 1934
S. Alfred Pedersen............... viceinspektør 23/o 1883 1909 75 1913 Vi 1943
Ejnar V. Berthelsen............. 5/i 1899 1921 Vs 1924 Vi 1943
L. Grønlund Rasmussen .. . overlærer 14/o 1881 1902 Vs 1906 Vi 1943
H. J. A. Jakobsen ................. D 7s 1882 1905 Vi 1907 Vi 1943
Jens A. Weile........................ 77 4/u 1885 1907 Vi« 1915 Vi 1943
Johannes Knudsen............... 77 711 1902 1923 72 1925 Vi 1943
Aksel A. Ny vold................... 77 27/8 1905 1926 Vi 1931 Vs 1944
Christian Bahl........................ 77

*712 1910 1932 V* 1935 Vs 1945
Johannes P. Lollike............. 77 26/7 1911 1932 7a 1935 Vi 1946
S. H. Damsgaard Olsen.... 77 711 1905 1926 Vi 1936 Vs 1944
Poul W. Perch....................... 77 % 1911 1933 7o 1936 Vs 1946
Bunde Laurits Nielsen .... 77 27/5 1903 1924 78 1936 Vi 1943
Evald A. Hansen................... lærer 27r 1910 1931 Vi 1938 V. 1938
Sv. E. K. Sondergaard ........ 77 24/o 1912 1934 Vi 1938 Vis 1938
Aksel Er. Jensen................... 77

19/ 
/3 1905 1926 Vi 1939 Vs 1939

Erik Jørgensen..................... 77 27o 1910 1937 Vi 1939 72 1940
H. Rahbek Schon ................. 77

17/i 1914 1935 Vi 1940 Vs 1940
E. Hechmann.......................... 77 24/7 1913 1939 Vi 1942 V1 1943
Aage Hansen.......................... 77 4/3 1918 1940 Vi 1942 Vs 1943
Gunnar Eschelund............... 77 27/8 1917 1940 Vi 1942 Vi 1943
Axel Sander............................ 77

29/ 
/3 1920 1941 Vs 1945 72 1946

Børge Bay-Hansen............... 77 7i 1922 1943 Vs 1946 7« 1945
Arne Viggo Jensen............... 77 7i 1921 1944 7h 1946 Vil 1947
Niels Bjørn Galløe............... 77 477 1921 1944 Vs 1947 Vis 1947
Helge Norvig Larsen........... 77 14/8 1914 1944 Vs 1948 Vs 1947
Ib Andersen............................ 77 27o 1922 1947 Vs 1948 Vs 1949
Børge Hjermov..................... 77 Vi 1920 1941 V1 1949 Vs 1944
Erik Moikjær........................ 77 Vs 1916 1946 Vs 1949
Ivan Andersen..................... 77 1921 1944 710 1949 Vi 1947
Laurits Albert Rasmussen . 77 wh0 1907 1928 Vs 1950 Vil 1931
Erik Abrahamsen................. aspirant 175 1920 1946 Vs 1949
Arne Ydesen.......................... 77 27s 1924 1948 Vs 1949
Henning Krogsholm .......... • 77 7« 1924 1947 V1 1950
Marie Alkjær.......................... overlærer 20/ 1887 1912 Vs

Vs
1914 Vi

Vi
1943

A. M. D. Møller Mogensen. . P 12/4 1901 1922 1927 1943
Marv M. C. D. Graversen . . 77 !7l 1904 1926 V1 1931 Vs 1943
Inger Raaschou..................... 77 27t 1899 1927 Vs 1934 Vs 1945
Mary K. Dam Jensen........... 12/e 1903 1928 Vil 1935 Vs 1945
Anna Elmer............................ 77 14/7 1907 1930 Vil 1937 Vs 1946
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Stilling ved 
skolen

Fødselsår 
og -dag Dim. Ansat 

her*)
Tjeneste

alder

Inger B. Kjær Hansen......... lærerinde 9/io 1908 1932 Vi 1937 v2 1938
Hilda Banke.......................... 77 10/4 1909 1933 V, 1937 >/4 1938
Else Perch.............................. Vi 17/8 1910 1932 1937 Vs 1939
G. E. Wiberg Bojsen........... n 30/i2 1910 1932 V4 1939 Vi 1939
G. Kierulff-Frederiksen .... T) % 1908 1933 V4 1941 V12 1939
Käthe Folkmann................... 77 ll/i 1913 1935 Vi 1942 V12 1938
Inga Jørgensen ..................... 77 4/s 1912 1937 V4 1942 V2 1942
K. Bjerg Nielsen................... T) 2/8 1907 1928 V4 1945 Vs 1933
Aase Nielsen.......................... T) 22/io 1923 1946 Vs 1948 Vs 1948
Kirsten Jessen........................ 77 29/i2 1923 1947 V8 1948 Ve 1949
Inger Skovbølling Nielsen . . 77 27e 1923 1947 Vs 1949 Vs 1949
Jytte Stautz............................ 77 u/u 1924 1948 Vi 1949 Vs 1950

Lindegårdsskolen:
Chr. Frederiksen................... skoleinspektør 24/n 1884 1906 Vs 1917 V12 1933
M. Erik Kann....................... viceinspektør 16/io 1909 1930 Vs 1934 V8 1944
Edvard R. Ziegler............... overlærer uls 1910 1932 Vi 1938 Vs 1947
Vagn Jakobsen ..................... lærer 23/4 1919 1942 V12 1943 Vi 1945
Egon Håkonsson................... 77 8/io 1920 1942 Via 1943 Vs 1945
Mogens B. Brandt................. 77 18/9 1920 1942 Vs 1945 V2 1945
Viggo Christiansen............... 7? 27/9 1920 1943 Vi 1946 V, 1946
Henning Bacher................... 77 Vv 1921 1944 Vi 1946 V11 1946
Richardt Andersen............... 77 15/t 1920 1942 Vs 1946 l/4 1945
Holger Jørgensen................. 77 10/7 1917 1942 Vs 1946 1/5 1947
Viktor Kirkegaard............... 77 2b/4 1921 1942 Vs 1947 Vs 1945
Vagn Barkholt Ovesen .... 7? 8/j 1914 1943 i/5 1948 Vs 1945
Hans Kr. Larsen................... 77 % 1921 1947 Vs 1948 Vs 1949
Ejgil Johnsen........................ 77 29/3 1 922 1944 Vs 1948 Vi 1947
Poul E. Jessen..................... 77 18/io 1925 1947 Vs 1949 Vs 1949
Johannes Olsen..................... 77 20/3 1 922 1944 V4 1950 V1 1947
Folmer Kromann Larsen . . 77 7/2 1922 1944 Vs 1950 Ve 1947
Sven Boeg .............................. aspirant 27/6 1923 1947 Vs 1949
Knud Erik Møller............... timelærer 4/3 1926 1947 V8 1950
Vagn Jørgen Hildebrandt. . 77 20/lt 1925 1947 Vs 1950
Valborg Olesen..................... overlærer 8/0 1909 1931 Vs 1935 Vs 1946
Karen M. Widding............... 77 2% 1911 1933 V6 1936 Vt2 1946
Ellen Mangor.......................... 77 3Ve 1911 1932 V4 1940 Vs 1947
Grete Jønsson........................ lærerinde 7a 1916 1940 1/12 1943 Ve 1944
Esther Skou............................ 77 10/i2 1919 1943 Vs 1945 Vs 1946
Ella Herslev Hansen........... 77 20/10 1919 1942 Vi 1946 Ve 1945
Erna Mortensen................... 77 30/9 1 907 1928 Vs 1946 Vs 1946
Tove Sørensen........................ 77 9/t2 1915 1938 V4 1948 Vs 1945
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Stilling ved 
skolen

Fødselsår 
og -dag Dim. Ansat 

her*)
Tjeneste

alder

Birgit Bims Petersen........... lærerinde 2% 1924 1948 Vi 1949 Vs 1950
Grethe Sørensen ................... 1924 1946 Vs 1949 Vs 1949
Bodil Rørbech........................ o/4 1923 1947 V81950 1/4 1949
Edel Grethe Sørensen......... timelærerinde 12/s 1924 1948 Vs 1950
Virum skole:
N. K. Høtoft Rasmussen.... skoleinspektør 12/4 1892 1913 Vis 1926 V4 1946
Anders C. Tandrup............... viceinspektør 2 V12 1894 1916 Vis 1930 V4 1943
Jens Chr. Jensen................... overlærer ’/2 1898 1927 Via 1930 Vs 1943
Ole Sørensen.......................... lærer 26/4 1916 1939 V71943 V2 1943
Poul Petersen Mondahl.... 77 27/s 1918 1940 V12 1943 Vn 1942
Olaf Nøsted............................ 77 Vs 1919 1941 Vis 1943 Vs 1945
Johs. Villumsen...................... 11 30/10 1 921 1943 Vi 1946 Vi 1946
Helge Sørensen..................... 11 2V, 1912 1933 V21946 1/3 1936
Hans Søgaard Jensen...... 11 28/6 1919 1942 Vs 1946 Vs 1945
Poul J. M. Petersen............. n 21/to 1920 1942 Vs 1946 Vs 1946
G. Hannibal Andersen......... 77 19/io 1912 1944 Vs 1947 V12 1946
Johan Jørgensen ................... 77 26/9 1922 1944 Vs 1947 Vs 1948
Einer Johansen ..................... 77 17/5 1920 1942 Vi 1949 Vs 1945
Rikard Dahl Nielsen........... 77 25/s 1921 1945 Vs 1949 Vs 1947
Mogens Chr. Janns............... 77 24/7 1924 1947 Vs 1949 Vs 1949
Kai Ørnstrup Madsen......... 77 w/9 1921 1948 Vs 1949 V81950
Ole Petersen.......................... aspirant 26/4 1909 1949 i/4 1950
Børge I. Jørgensen............... timelærer »/8 1927 1949 i/8 1950
Bendt Nørgaard Sørensen.. 77 o/7 1927 1949 Vs 1950
Børge H. Teglbrænder .... 77 7ii 1925 1949 Vs 1950
Anna J. Johansen................. overlærer 27/io 1888 1910 Vs 1913 v41943
Ruth Heide Møller............... 1902 1926 V4 1940 Vs 1946
K. M. Winther-Rasmussen ..

77 
lærerinde 1917 1939 V4 1941 V41942

H. Skafte-Mortensen............. 77 17/u 1912 1939 V4 1942 V8 1942
R. Just Søndergaard............. 77 2V« 1917 1939 V2 1944 V4 1943
Agnes Mondahl..................... 77 22/io 1919 1941 Vs 1945 Vs 1945
I. Willemoes Søderberg.... 77 23/n 1920 1944 Vs 1947 V» 1946
Anna Vigild .......................... 77 24/u 1919 1941 V41948 Vs 1947
Else Møller............................ 24/u 1923 1947 Vs 1848 Vs 1949
Karen Bruun.......................... 77 i4/n 1922 1946 Vj1949 1/4 1949
Birgitte Høgsbro Rasmussen 77 27io 1921 1944 Vs 1949 Vs 1946
Rigmor Voldum Clausen... 77 la/u 1922 1946 Vs 1949 Ve1948
Bodil Jørgensen................... timelærerinde V4 1926 1948 Vs 1949
Anna Have Jensen............. 77 27/7 1924 1949 V8 1950
Kongevejens skole:
Gunnar Nimb-Christensen. . skoleinspektør 2% 1899 1925 Vi« 1929 V4 1946
Carl V. Nilsson...................... viceinspektør 23/10 1893 1920 Vs 1924 V41943
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Stilling ved 
skolen

Fødselsår 
og -dag Dim. Ansat 

her*)
Tjeneste 

alder

Søren K. Nielsen................... overlærer % 1890 1912 yB 1918 Vi 1943
Bruno 0. Lindstrøm............. 17 28/n 1909 1931 Va 1935 Vu 1945
Svend V. Søderberg............. lærer 27/3 1914 1936 Vi 1938 Vii 1939
Asger J. E. Møller................. n 15/5 1914 1936 Vi 1939 V5 1940
V. Tommerup Jensen........... 77 z’/4 1915 1937 Vi 1940 v2 1940
Hakon Lauridsen................. 77 26/io 1912 1939 Vi 1940 Vu 1941
A. Winther-Rasmussen......... 8/io 1917 1939 Via 1940 Va 1942
Vagn Nielsen.......................... la/5 1918 1941 Via 1943 Vi 1945
Aage Frede Johansen ......... 3/9 1921 1943 Vi 1946 Vio 1946
K. E. Teglbjærg................... 77 1g/7 1923 1945 Vs 1946 Vn 1947
V. Skafte-Mortensen............. 77 9/t 1912 1939 Vio 1947 Vs 1943
Werner Duekjær................. 77 13/6 1924 1946 Vi 1948 Vs 1949
Olav Bruun ............................ 2l/i 1923 1945 Vs 1948 Vs 1947
Knud B. Grell........................ 2/7 1923 1946 V8 1948 Vs 1948
Gunnar Borup Jensen ......... 77 h/91920 1947 Vs 1949 V8 1949
Ove Homburg........................ 77 i«/2 1923 1944 Vs 1949 Vs 1946
Hans Bohn Christiansen .. . «/t 1923 1947 V8 1949 Vs 1949
Leif Hindsgaul..................... timelærer 12/o 1927 1949 V8 1950
Margrethe Jørgensen........... overlærer 2/6 1889 1912 Vs 1918 Vi 1943
A. Rosenlund Hansen........... 77 l8/5 1893 1923 Vio 1925 Vi 1943
Sofie Lollike.......................... 77 3i/3 1912 1933 Vi 1940 Vs 1947
Inga E. C. Hejgaard............. lærerinde 2/7 1908 1930 Vi 1938 Vs 1939
Grete Rubak.......................... 77 ’Via 1913 1935 Vi 1939 Vio 1940
Anna M. Skov........................ 77 6/8 1913 1937 Vi1940 Via 1940
A. Korsholm Nielsen........... 3°/i 1922 1945 Vs 1947 Vs 1948
Sonja Jørgensen ................... 77 13/8 1923 1945 Vs 1948 Vs 1947
Kirsti Poulsen........................ 8/2 1922 1946 Vs 1948 Vs 1948
Eva Andersen........................ 77 10/3 1920 1946 Vs 1948 Vio 1948
Else Johansen........................ n 18/7 1922 1944 Vi 1949 Vi 1947
Lundtofte skole:
Hans A. Jørgensen............... skoleinspektør 3% 1887 1908 Vs 1912 Vi 1932
Albert P. N. Nielsen........... overlærer 1B/& 1887 1916 Vs 1917 Vi 1943
Edv. M. Haraldsen............... 77 17/g 1893 1921 Vs 1924 Vi 1943
A. Colding-Jørgensen........... 77 12/8 1907 1932 Va1935 Vs 1945
Rasmus Teglbjærg............... lærer 27/io 1917 1940 Vi 1942 Vi 1943
Oda Nielsen............................ overlærer 221B 1895 1916 Vs 1921 Vi 1943
Asta Lundgaard................... 77 21/4 1906 1928 V5 1933 Vs 1945
Esther Andersen................... lærerinde 3/s 1917 1944 Vs 1947 Vi 1948
Kirsten Cecilia Jensen .... timelærerinde 21/6 1925 1948 Vs 1950
Rådvad skole:
Knud L. Brogaard............... skoleinspektør 5/12 1897 1918 Vs 1924 Vs 1933
Svend G. Hansen................. overlærer 3/i2 1902 1925 1 Vs 1927 Vi 1943
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*) Første ansættelse her i kommunen i et timelærer- eller fast embede.

Stilling ved 
skolen

Fødselsår 
og -dag Dim. Ansat 

her*)
Tjeneste

alder

J. Lebech Jensen ................. overlærer u/9 1906 1928 V12 1931 Vn 1944
Bent Pienge Wallenstrøm . . lærer Ve 1922 1946 Vs 1948 V« 1949
Else Marie Zilstorff............. lærerinde Vio 1921 1943 Vs 1946 V2 1946

Taarbæk skole:
Johs. P. Olsen....................... skoleinspektør 26/e 1901 1922 Vs 1924 V4I946
Hans 0. Andersen................. overlærer 31/3 1898 1923 Vs 1925 V4 1943
Jeppe Kr. Maltbæk............... 30/7 1885 1907 Vis 1930 V4 1943
Gunnar Cruusberg............... ’/2 1905 1927 Vs 1934 V11 1944
Ejner Steen Rosdahl........... lærer 9/7 1911 1937 Vs 1938 Vs1939
H. Bollerup Jensen............... 27io 1913 1936 Vi 1939 Vs 1938
Karl Nielsen.......................... 1924 1945 Vn 1947 Vs 1949
Johannes Schultz................. 18/n 1916 1940 Vs 1948 Vi 1943
Dagmar Lyngh-Larsen........ overlærer 10/9 1906 1929 Vs 1933 V12 1944
Meta Håkonsson................... lærerinde 19/4 1914 1938 V12 1940 Vs 1941
Else Hansen..........................
Birthe Hermann Madsen . . timelærerinde

Vio 1918 
30/8 1 925

1941
1948

Vi 1946
Vs 1950

Vio 1943

So r genfriskolen:
Børge Jørgensen................... skoleinspektør 20/7 1 90 7 1932 Vs 1935 Vi 1948
Hans Arne Søegaard........... lærer 27/9 1912 1935 Vä 1945 Vs 1939
Hans Christensen................. u/7 1919 1941 Vs 1945 Vi 1946
Lise Kværnsdrup................. lærerinde 3Vu 1916 1940 Vs1945 V2 1945
Rina Tommerup Jensen . . . 77 17/n 1916 1940 Vs 1946 Vi 1947
Kirsten Jakobsen................. 77 Vt 1922 1944 Vs 1946 Vs 1947

5. Jubilæer.
25 års ansættelse ved kommunens skolevæsen.

1. august 1949: J. P. Olsen.
Skoleinspektør J. P. Olsen blev den 1. august 1924 ansat 

som lærer ved Rådvad skole og blev den 1. august 1931 over
flyttet til Taarbæk skole.

Den 1. august 1948 blev han kaldet til skoleinspektør ved 
samme skole.
1. februar 1950: Johs. Knudsen.

Overlærer Johs. Knudsen blev den 1. februar 1925 kaldet til 
timelærer ved Taarbæk skole og blev den 1. oktober 1929 kal
det til fast ansat lærer ved Lundtofte skole.
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Den 1. august 1934 blev han overflyttet til Engelsborg
skolen, hvor han siden har virket.
1. marts 1950: H. O. Andersen.

Overlærer H. O. Andersen blev den 1. marts 1925 kaldet 
til timelærer ved Lundtofte og Rådvad skoler.

Den 1. oktober 1926 blev han kaldet til sit nuværende embede 
ved Taarbæk skole.

6. Skolebetjente.
Engelsborgskolen: Valdemar Jørgensen. Ansat 1. novbr. 1926.
Lindegårdsskolen: H. Chr. Jeppesen. Ansat 1. august 1933.
Taarbæk skole: Svend A. Brøsch. Ansat 1. december 1932.
Kongevejens skole: Valdemar Andersen. Ansat 1. januar 1942.
Virum skole: Axel Carlsson. Ansat 1. maj 1944.

VIII. Lyngby-Taarbæk kommunes aften- og 
ungdomsskoler.

A. De kommunale aftenskoler samt studiekredsene 1949/50.
Indmeldelserne til de kommunale aftenskoler fandt sted i sep

tember, og undervisningen begyndte i oktober og sluttede i marts.
Der blev ved samtlige kommuneskoler oprettet aftenskoler, 

som stod under de enkelte skoleinspektørers ledelse.
Tilslutningen var i 1949/50 større end i noget tidligere år.

I 1941/42 indmeldtes 808 elever
I 1942/43 77 957 77
I 1943/44 77 991 77
I 1944/45 77 1.051 77

I 1945/46 77 1.274 77
I 1946/47 77 1.222 77
I 1947/48 77 1.270 77
I 1948/49 77 1.311 77
I 1949/50 77 1.670 77

Undervisningen er gratis, men eleverne betaler ved indmel-
delsen 5 kr., der tilbagebetales ved undervisningens afslutning, 
såfremt eleverne har fulgt undervisningen uden væsentlige ulov
lige forsømmelser.

De samlede udgifter til aftenskolerne, studiekredsarbejdet m. v.:
1. Lønninger....................................... kr. 78.198,41
2. Andre udgifter.............................   „ 14.319,02 kr. 92.517,43
Skolefondens tilskud udgjorde................................ „ 39.882,80
Kommunens udgift har således andraget ........... kr. 52.634,63
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Aftenskolerne.
Oversigt I. A.

Elevernes antal og alder ved årets begyndelse
mænd kvinder ialt

De enkelte skoler
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Engelsborgskolen . . 0 0 7 187 194 0 16 42 333 391 585
Lindegårdsskolen . . 0 1 1 83 85 0 6 15 134 155 240
Virum skole........... 0 3 9 68 80 2 8 15 179 204 284
Kongevejens skole. 0 0 6 111 117 0 1 6 223 230 347
Lundtofte skole.... 0 2 1 25 28 0 0 0 30 30 58
Rådvad skole......... 0 1 1 23 25 0 2 1 26 29 54
Taarbæk skole .... 0 0 1 13 14 0 0 1 87 88 102

Ialt. . . 0 7 26 510 543 2 33 80 1012 1127 1670

Oversigt I. B.

Elevernes antal og alder ved årets afslutning
mænd kvinder ialt
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Engelsborgskolen .. 0 0 7 149 156 0 10 35 258 303 459
Lindegårdsskolen . . 0 0 0 38 38 0 6 7 99 112 150
Virum skole........... 0 2 6 51 59 0 6 12 131 149 208
Kongevejens skole . 0 0 5 93 98 0 1 2 180 183 281
Lundtofte skole.... 0 1 0 19 20 0 0 0 24 24 44
Rådvad skole......... 0 1 0 18 19 0 1 1 17 19 38
Taarbæk skole .... 0 0 0 12 12 0 0 1 63 64 

i
76

Ialt.. . 0 4 18 380 402 0 24 58 772 854 1256
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Elevernes forsømmelsesprocent ved de forskellige skoler har
været: Engelsborgskolen................... 17,75 %

Lindegårdsskolen ................. 32,88 °/0
Virum skole............................ 24,60 °/0
Kongevejens skole............... 23,54 °/o 
Lundtofte skole....................... 13,61 °/0
Rådvad skole.......................... 9,86 %
Taarbæk skole......................... 12,60 °/0

Oversigt II.

Opnåede timetal i nedennævnte fag
— —— ■
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Engelsborgskolen . . . 30 162 543 345 37 491 124 44 135 1881
Lindegårdsskolen ... 13 72 276 207 274 86 72 987
Virum skole............... 17 135 267 138 45 364 88 135 1172
Kongevejens skole .. 19 69 276 213 19 396 207 140 138 1458
Lundtofte skole......... 7 135 90 20 6 6 257
Rådvad skole............. 4 69 72 12 44 197
Taarbæk skole........... 7 210 23 134 367

Ialt... 97 438 1776 1065 156 396 6 1514 438 50 480 6319

Studiekredsene.
Oversigt I. A.

Elevernes antal og alder ved årets begyndelse
mænd kvinder ialt
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Arb. oplysnings forbund............. 1 1 3 114 119 0 2 7 183 192 311
Socialdem. foren., Lundtofte . . . 0 0 0 0 0 0 1 10 16 27 27
Folkeligt oplysnings forbund. . . 0 0 0 9 9 0 0 0 11 11 20
„Røde Kors“s kursus................. 0 1 1 20 22 0 4 5 14 23 45
H. K., Lyngby rådhus............... 0 0 0 40 40 0 0 0 7 7 47
Husmoderafløsningen ................. 0 0 0 0 0 0 0 0 37 37 37
„Skovtofte“..................................... 0 0 0 0 0 0 25 11 1 37 37

Ialt. . . 1 2 4 183 190 0 32 33 269 334 524
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Oversigt I. B.

De enkelte studiekredse

Elevernes antal og alder ved årets slutning
mænd kvinder ialt
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Arb. oplysnings forbund............. 1 1 3 104 109 0 2 5 173 180 289
Socialdem. foren., Lundtofte . . . 0 0 0 0 0 0 1 10 16 27 27
Folkeligt oplysnings forbund. . . 0 0 0 9 9 0 0 0 11 11 20
„Røde Kors“s kursus................. 0 1 0 7 8 0 3 0 9 12 20
H. K„ Lyngby rådhus............... 0 0 0 40 40 0 0 0 7 7 47
Husmoderafløsningen................... 0 0 0 0 0 0 0 0 37 37 37
„Skovtofte“.................................... o 0 0 0 0 0 26 12 1 39 39

Ialt . . . 1 2 3 160 166 0 32 27 254 313 479

Elevernes forsømmelsesprocent ved de enkelte studiekredse liar været:
Arbejdernes oplysnings forbund....................... 22,45 %
Socialdemokratisk forening, Lundtofte......... 19,88 %
Folkeligt oplysningsforbund.............................. 14,09 %
„Røde Kors“s kursus ............................................ ? %
H. K., Lyngby rådhus........................................ 20,85 %
Husmoderafløsningen......................................... 14,66%
„Skovtofte“ .............................................................  24,03 %

Oversigt II.

De enkelte studiekredse

Undervisningsfag og antal timer

6917 10 61 92 3241243
138

Arb. oplysnings forb. 
Soc. foren., Lundtofte 
Folkel. oplysnings fb. 
„Røde Kors“s kursus 
H. K., Lyngby rådhus 
Husmoderafløsningen 
„Skovtofte“ ...............

Ialt. . .
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50 98 150 50
50 159 92 40 3464 150 50 60 207

7991
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38
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160
496

16931

1
1

Herudover har Arbejdernes oplysnings forbund haft et aftenhøjskole- 
hold i samfundskundskab for 14 mandi. og 33 kv. elever, alle over 21 år.
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B. Ungdomsskolen for den nfaglærte ungdom 1949/50.
Indmeldelserne til ungdomsskolen fandt sted i september, og 

undervisningen begyndte i oktober og sluttede i marts.
Ungdomsskolens leder: overlærer Chr. Bahl.

Tilslutningen var i 1949/50 større end i noget tidligere år.

I 1943/44 indmeldtes 98 elever
I 1944/45 77 95 ri

I 1945/46 ri 47 n

I 1946/47 ri 49 ri

I 1947/48 ri 88 77

I 1948/49 ri 194 77

I 1949/50 n 200 ri

Af de 200 indmeldte var 89 mænd og 111 piger, der i de 
obligatoriske fag blev undervist i henholdsvis 4 og 7 hold.

Foruden den obligatoriske erhvervsbetonede undervisning 
gaves der undervisning i følgende fag:

gymnastik,
sløjd,
husgerning for mænd, 
fysik, 
håndgerning, 
engelsk, 
dansk -|- regning.

Skolen havde i årets løb et frafald på 35 elever, hvilket 
svarer til 17,5 %. Mødeprocenten har været 77,36.

1 mandlig og 7 kvindelige elever blev for kommunens reg
ning tildelt et 3 måneders ophold på ungdomskostskolen “Taa- 
rupgaard”.

I løbet af vinteren blev der i forbindelse med undervisningen 
forevist en del film og afholdt en række foredrag.

De samlede udgifter til kommunens ungdomsskoler har an
draget :

1. Lønninger.................................... kr. 21.339,23
2. Andre udgifter.......................... „ 9.149,26 kr. 30.488,49
Statens tilskud udgjorde......................................... „ 9.437,33
Kommunens udgift har således andraget.........kr. 21.051,16
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C. Sommeraftenskolen med havebrug som centralfag.

Siden 1945 har der hvert år i sommerhalvåret været drevet 
undervisning’ i havebrug som centralfag efter aftenskoleloven.

Skolen har i sommeren 1949 været besøgt af 41 elever, 
32 mandlige og 9 kvindelige.

Der er i perioden 1. april—30. september undervist i 253 
timer med et gennemsnitligt elevantal på 16,74 pr. time.

Undervisningen har som tidligere år givet tilfredsstillende 
resultater.

De samlede udgifter til kommunens sommeraftenskole har 
andraget:

1. Lønninger...................................... kr. 2.451,72
2. Andre udgifter ............................ „ 579,92 kr. 3.031,64
Statens tilskud udgjorde......................................... „ 1.163,80
Kommunens udgift har således andraget .... kr. 1.867,84

IX. Feriekoloniarbejdet.

Feriekoloniudvalget har atter i år haft vanskeligheder med 
at skaffe plads til de mange børn, der ønsker at komme på 
koloni i sommerferien.

Begge kolonierne var fuldt belagt i sommerferien 1950.
Ahl-kolonien besøgtes i perioden 26/6—9/8 af 3 hold, i alt 195 

børn, 20 lærere og lærerinder, 1 økonoma og 2 assistenter.
„Klitgården” besøgtes i perioden 27/6—28/8af 4 hold (heraf 1 fra 

hjælpeklasserne på 40 børn), i alt 185 børn, 20 lærere og lærer
inder, 1 økonoma og 2 assistenter.

Driften af de to kolonier har kostet 24.307,72 kr. Den gen
nemsnitlige udgift pr. barn pr. dag har været 4,82 kr.

Kommunelærerforeningen har endvidere støttet arbejdet med 
udsendelse af børn på skolerejser i sommerferien. Der foretoges 
9 rejser med i alt 173 deltagere. Foreningens tilskud hertil var 
2.985,00 kr.
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X. Ferierejser.

I sommerferien 1949 blev der udstedt nedennævnte antal 
feriebilletter til fribefordring på jernbanerne:

Engelsborgskolen............................... 144 billetter
Lindegårdsskolen............................... 80 „
Virum skole....................................... 73 „
Kongevejens skole............................. 69 „
Lundtofte skole................................. 19 „
Rådvad skole..................................... 8 „
Taarbæk skole................................... 14 „
Statsskolen i Lyngby...................... 6 „
Lyngby private underskole............ 2 „
Skoler udenfor kommunen m. v. .19 ,,

Ialt . . . 434 billetter

Kommunens udgift hertil har andraget ialt........... kr. 1.119,84
Gennemsnitlig udgift pr. barn.................................... kr. 2,58

Endvidere er der udstedt rejsehjemmel til ferierejser til 
sommerlejre for 899 børn med 85 ledsagere.
Kommunens udgift hertil har andraget ialt........... kr. 1.235,85

XI. Skolebespisningen.
Bespisning af skolebørn fandt sted i henhold til lov om 

offentlig forsorg §§ 285-288.
Skolebespisningen foregik ved samtlige kommunale skoler 

i hele skoleåret.
Børnene fik hver dag enten en portion varm grød med 

sukker og mælk eller 1/4 1 sødmælk.
Det gennemsnitlige antal børn, der dagligt deltog i disse 

foranstaltninger i skoleåret 1949/50 fremgår af omstående over
sigt-
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De enkelte skoler
Antal deltagere i

skolebespisningen mælkeudleveringen

Engelsborgskolen............... 123 1.226
Lindegårdsskolen............... 236 545
Virum skole.......................... 118 734
Kongevejens skole............. 108 656
Lundtofte skole................... 87 85
Rådvad skole ..................... 93 33
Taarbæk skole................... 11 219
Sorgenfriskolen................... 50 29

Ialt. . . 826 3.527

I % af det samlede elevtal 18,2 77,8

Udgifterne til skolebespisningen har i regnskabsåret 1949/50 
andraget følgende beløb:
Grødbespisning, der er genstand for refusion .. . 86.794,98 kr. 
Særlig mælkeydelse, der ikke er genstand for re

fusion......................................................................... 60.156,33 „

Bruttoudgift. . . 
Statens tilskud

..................... 146.951,31 kr.
20.097,00 kr.

Tilskud fra den fælleskommunale 
udligningsfond ........................ 25.000,00 „ 45.097,00 „

Kommunens nettoudgift.............................................  101.854,31 kr.

XII. Skolebibliotekerne.

Forretningsudvalg:
Overbibliotekar E. Møballe, 
Børnebibliotekar frk. Eva Holst, 
Skoledirektør Georg J. Jakobsen, 
Skoleinspektør Chr. Frederiksen, 
Skoleinspektør H. A. Jørgensen, 
Overlærer J. C. Jensen og 
Kommunelærer E. Steen Rosdahl.
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Ifølge overbibliotekarens årsberetning 1949/50 ejede skole
bibliotekerne pr. 31. marts 1950 ialt 18.023 bind, fordelt således:
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Engelsborgskolen........... 44 343 773 88 1.248
Lindegårdsskolen........... 43 288 559 77 967
Kongevejens skole .... 409 160 289 610 1.468
Lundtofte skole............. 361 171 515 507 1.554
Rådvad skole................. 381 173 276 555 1.385
Taarbæk skole............... 409 190 167 562 1.328
Virum skole................... 391 164 284 620 1.459
Børnebiblioteket............. 1.758 329 2.137 4.224
Fællessamlinger af

klassesæt..................... 2.389 2.001 4.390

Samlet.............................. 3.796 1.818 5.252 5.156 2.001 18.023

Engelsborgskolen og Lindegårdsskolen har kun håndbibliotek, 
klassesæt og bøger til oplæsningsbrug for lærerne.

Udlånet i bibliotekerne:

Faglitt. Skønlitt. Ialt % fagi-

Kongevejens skole................. 917 4.298 5.215 17,5
Lundtofte skole........................ 668 1.334 2.002 33,4
Rådvad skole............................ 437 1.453 1.890 23,1
Taarbæk skole.......................... 538 1.593 2.131 25,2
Virum skole.............................. 1.209 4.805 6.014 20,1
Børnebiblioteket..................... 9.223 18.625 27.848 33,1

Ialt............................................... 12.992 32.108 45.100 28,8
Klassesætudlån........................ 6.207 4.054 10.261 60,5

Samlet udlån............................ 19.199 36.162 55.361 34,7

Børnebiblioteket fungerer som udlånsbibliotek for Engelsborg
skolen og Lindegårdsskolen og er desuden hovedbibliotek for de 
øvrige afdelinger.
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Benyttelsen af klassesæt på de enkelte skoler belyses gen
nem følgende tal:

Faglitt. Skønlitt. I alt

Engelsborgskolen.................................... 2.450 1.100 3.550
Lindegårdsskolen.................................... 1.925 595 2.520
Kongevejens skole................................ 135 356 491
Lundtofte skole...................................... 823 783 1.606
Rådvad skole........................................... 214 110 324
Taarbæk skole......................................... 0 160 160
Virum skole............................................. 440 830 1.270
Statsskolen............................................... 100 60 160
Billums skole og Skovtofte................. 120 60 180

Samlet udlån af klassesæt................. 6.207 4.054 10.261

Lånertallet:
Lyngby børnebibliotek......... 1.437 lånere
Virum skole.............................. 403 „
Kongevejens skole................. 460 „
Lundtofte skole....................... 121 „
Rådvad skole............................ 98 „
Taarbæk skole.......................... 144 „

Ialt. . . 2.663 lånere

Af børnebibliotekets 1.437 lånere var
534 fra Engelsborgskolen
324 „ Lindegårdsskolen

62 „ Kongevejens skole
13 „ Taarbæk skole, Lundtofte skole og Sorgenfriskolen
17 „ Virum skole

128 „ Statsskolen
67 „ Lyngby private underskole

120 „ skoler i andre kommuner
32 ikke skolesøgende

140 forældre med lånerkort til børn under 9 år.
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Læsestuerne (antal besøg):
Lyngby biblioteks børnelæsestue........... 5.707 børn
Virum skoles n 858 77

Kongevejens skoles n 890 77

Lundtofte skoles r 1.076 77

Rådvad skoles 77 496 77

Taarbæk skoles 77 812 77

Ialt. . . 9.839 børn

XIII. Skolebio.
Lyngby-Taarbæk skolebio har i skoleåret 1949/50 vist føl

gende fem film: Abraham Lincoln i Illinois — Du kan ikke 
tage det med dig — Under Australiens himmel — 100 mand 
og een pige — Manden med pilefløj terne. Prisen pr. forestil
ling har været uforandret, i alt 3 kr. for samtlige fem fore
stillinger, der har fundet sted i Lyngby bio og i Virum bio.

1.625 børn har været tilmeldt skolebio’en.

XIV. Skoleidrætsstævne.
Skoleidrætsstævnet for Lyngby-Taarbæk kommuneskolers 

elever, der skulle have fundet sted den 7. september 1950, 
var planlagt til at omfatte ca. 2.000 børn, der skulle deltage i 
forskellige øvelser i boldspil og atletik. Der var både fra lære
res og elevers side gjort et stort forarbejde, og det var derfor 
en skuffelse for alle, at vejret forhindrede stævnets afhol
delse.

XV. Skoletandplejen 1949-50.
Når børnene påbegynder deres skolegang i 1. klasse, ud

beder skolen sig en skriftlig erklæring fra hjemmene om, 
hvorvidt børnene ønskes inddraget under skoletandplejen.

Såfremt et barn ikke ønskes behandlet af skoletandlæge, vil 
det i henhold til kommunens overenskomst med Dansk Tand
lægeforening heller ikke senere kunne inddrages under skole
tandplejen.
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Oversigt over antal undersøgte børn og antal behandlinger 
i skoleåret 1949/50.

De enkelte skoler Tandlæge Antal 
børn

Antal 
behandl.

Engelsborgskolen:
drenge ......................................... K. Bjørndal 652 1.539
piger ........................................... Ag. Caning 508 1.370

Lindegårdsskolen .......................... E. Schjøtt 737 2.781
Virum skole .................................. Marie Pedersen 809 2.402
Kongevejens skole ........................ Gårde-Askmose 683 2.056
Lundtofte skole ............................ E. Schjøtt 156 671
Rådvad skole ................................ Else Mikkelsen 117 340
Taarbæk skole .............................. samme 242 810
S or g en friskolen.............................. E. Schjøtt 75 223

Ialt. . . 3.979 12.192

Udgifter vedr. skoletandplejen i regnskabsåret 1949/50.

Honorar til skoletandlæger........................................ kr. 75.633,08
Befordring......................................................................... „ 145,85
Tryksager........................................................................... „ 311,13

kr. 76.090,06
Statens tilskud............................................................ » 19.705,00

Kommunens nettoudgift kr. 56.385,06



XVI. Skolelægeordningen.
Som skolelæger og skolesygeplejersker er pr. 1. august 1950 

ansat:
Eng elsbor g skolen og Lindegårdsskolen:

Læge H. Bothmann, Buddingevej 54, Lyngby.
Fru Johanne Sabroe, Jernbanevej 101, Lyngby.

Virum, Kongevejens og Lundtofte skoler samt Sorgenfriskolen:
Læge fru Mary Løber, Lystofte, Lyngby.
Fru Cora Jensen, Viggo Stuckenbergsvej 31, Lyngby.

Rådvad og Taarbæk skoler:
Læge E. Trier Hansen, Taarbæk Strandvej 65 B, Klampenb.
Fru Estha Mortensen, Holmevej 5, Virum.

Ved samtlige skoler er indrettet og monteret de fornødne 
lægeværelser.

Oversigt over antal undersøgte elever og deres leg emsudvikling 1949)50.

Antal under- 1 Legem sue viklingen
De enkelte skoler søgte elever overvægtige j middelvægtige undervægtige

dr. pi. ialt dr; pi. ialt °/o 1 dr. Pi- ialt % dr. Pi- ialt ”/o
Engelsborgskolen . . 709 648 1357 13 19 32 2,4 662 568 1230 90,6 34 61 95 7,0
Lindegårdsskolen .. 388 375 763 I 10 10 20 2,6' 362 333 695 91,1 16 32 48 6,3
Virum skole........... 444 421 865 10 21 31 3,6 387 344 731 84,5 47 56 103 11,9
Kongevejens skole . 414 406 820 5 16 21 2,6 3d3 315 668 81,4 56 75 131 16,0
Lundtofte skole .... 85 94 179 2 6 8 4,5 74 70 144 80,4 9 18 27 15,1
Rådvad skole......... 68 54 122 8 6 14 11,5 51 42 93 76,2 9 6 15 12,3
Taarbæk skole........ 129 133 262 8 18 26 9,9 105 96 201 76,7 16 19 35 13,4
Sorgenfriskolen . . . . 50 30 80 i 2 2 4 6,0 i 41 19 60 75,0 7 9 16 20,0

Ialt.... 2287 2161 4448 58 98 156 3,5 2035 1787 3822 85,9 194 276 470 10,6

Udgifter vedr. skolelægeordningen 1949/50.
Honorar til skolelægerne............................................... kr. 21.496,50

„ „ skolesygeplejerskerne............................ „ 13.674,04
Rengøring af lægeværelserne..................................... „ 360,56
Rekvisitter......................................................................... „ 2.159,22
Forskelligt........................................................................... „ 118,73

kr. 37.809,05
Statens tilskud andrager................................................ „ 17.592,66
Kommunens nettoudgift................................................. kr. 20.216,39



Oversigt over sygelige tilstande m. v. hos eleverne 1949/60.
••

Engelsborg- Lindegårds- Virum Kongevejens Lundtofte Rådvad Taarbæk Sorgenfri- I alt for samt-Sygelighedens 
art

skolen skolen skole skole skole skole skole skolen lige skoler
dr p. ialt dr. p- ialt dr. p- ialt dr. p- ialt dr. p- ialt dr. p- ialt dr. P. ialt dr. p- ialt dr. p. ialt

Holdningsfejl.. 18 14 32 16 7 23 50 26 76 36 26 62 7 13 20 3 1 4 2 4 6 6 0 6 138 91 229
Hudlidelser.... 10 21 31 15 5 20 18 23 41 24 37 61 5 6 11 3 2 5 7 9 16 1 2 3 83 105 188
Talefejl........... 6 2 8 1 1 2 9 3 12 12 4 16 2 1 3 1 1 2 5 3 8 3 3 6 39 18 57
Hjertefejl ....... 1 0 1 0 1 1 1 3 4 3 1 4 0 1 1 1 1 2 1 0 1 0 0 0 7 7 14
Astma...............
Sygd. i mund,

7 3 10 3 0 3 3 2 5 2 0 2 1 0 1 o 0 0 1 2 3 1 0 1 18 7 25

næse og svælg 5 14 19 2 13 15 13 20 33 32 17 49 7 10 17 6 4 10 8 13 21 5 2 7 78 93 171
Hernier........... 6 1 7 5 0 5 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 1 2 0 0 0 14 2 16
Platfod............. 36 22 58 23 22 45 31 26 57 34 34 68 4 3 7 11 5 16 28 38 66 4 4 8 171 154 325
Synsfejl........... 42 48 90 36 36 72 57 56

3
113 48

6
58 106 4 11 15 5 

o
9 14 5

1
12

3
10 15 207 230 437

Øresygdomme . 8 5 13 6 2 8 3 6 0 G 0 0 0 1 1 2 0 2 2 24 15 39
Sukkersyge.... 
Andre sygelige

1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 ° 0 0 1 1 2

tilstande......... 60 28 88 25 16 41 107 68 175 132 69 201 10 30 70 24 11 35 37 18 55 24 15 39 449 255 704

Ialt... 200 158 358 132 103 235 292 230 522 330 247 577 71 75 146 54 35 89 96 97 193 54 33 87 1229 978 2207

Tuberkulin
positiver ....

Calmette-vaeci-
57 44 101 42 31 73 44 38 82

254

28 34 62 4 5 9 4 3 7 4 (i 10 10 12 193 163 356

nerede .........
Difteri-vacci-

172 189 361 58 92 150 139 115 112 123 235 23 17 40 6 3 9 14 16 30 9 12 21 533 567 1100

nerede ......... 702 639 1341 381 263 644 441 414 855 406 401 807 85 94 179 65 48 113 129 133 262 49 30 79 2258 2022 4280
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XVII. Svømmeundervisningen.
^Sommeren I960.

Som hidtil blev der i sommerferien givet eleverne i samt
lige skoler lejlighed til at få gratis undervisning i svømning.

Undervisningen foregik ved Frederiksdal fribad og på 
Taarbæk skoles søbadeanstalt, og indmeldelsesblanketter til 
deltagelse i undervisningen blev udleveret på skolerne umid
delbart før sommerferien. Eleverne kunne frit vælge mellem 
de to nævnte badeanstalter.

Der tilmeldtes ved:
Frederiksdal 198 (195) dr. og 190 (201) pi., ialt 388 (396) børn
Taarbæk . . . 230 (237) „ og 121 (155) „ , „ 351 (392) „
Tilsammen . 428 (432) dr. og 311 (356) pi., ialt 739 (788) børn

(I paranteserne er angivet de tilsvarende elevtal i som
meren 1949.)

Undervisningen strakte sig over ialt 42 dage i tiden 24. juni— 
11. august. Ved Taarbæk skoles søbadeanstalt undervistes dag
lig kl. 8—15 og ved Frederiksdal fribad daglig kl. 8—13.

I henhold til undervisningsministeriets bekendtgørelse af 
24. marts 1939 afholdtes der ved undervisningens slutning- 
prøver efter de i bekendtgørelsen fastsatte regler.

Aflagte svømmeprøver.

Prøvens art
[i

Taarbæk Frederiksdal Tilsammen
dr. P- ialt dr. P- ialt dr. P- 1 ialt

Den lille svømmepr. I 21 10 31 15 24 39 36 34 70
Frisvømmerprøven 9 8 17 7 4 11 16 12 28
Livredningsprøven । 6 2 8 3 3 6 9 5 14

Svømmeprøver ialt i 36 20 56 25 31 56 61 51 112

I henhold til sognerådets beslutning fortsattes svømmeunder
visningen ved Frederiksdal fribad efter sommerferien.

Undervisningen, der begyndte den 15. august og sluttede 
-den 31. august, strakte sig over ialt 15 dage. Der undervistes 
daglig kl. 14—16.

Der var tilmeldt 21 drenge og 43 piger, ialt 64 børn, som 
.alle havde gået til undervisning i sommerferien.

Ved undervisningens afslutning aflagde 3 drenge og 3 piger 
den lille svømmeprøve og 1 pige frisvømmerprøven.
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Kommunens udgifter til lærerlønninger for sommeren 1950 
udgjorde 7.175,88 kr.

XVIII. Udgifter til skolevæsenet i regnskabs
året 1949-50.

1. Lærerlønninger og vikarlønninger.............. kr. 1.700.149,07
2. Vedligeholdelse af bygninger, plads og hegn „ 131.200,99-
3. „ „ inventar................................. „ 14.421,72
4. Undervisningsmidler og materiel ...... ............ „ 139.466,40
5. Brændsel................................................................. „ 133.2.34,25
6. Skolernes rengøring, incl. lønninger til 

skolebetjente............................................ „ 209.455,73
7. Skoletandplejen...................................................... „ 56.385,06
8. Skolelægeordningen............................................. „ 20.216,39
9. Tilskud til teknisk skole og handelsskolen 

m- fl.............................................................. „ 26.319,94
10. Taarbæk søbadeanstalt....................................... „ 1.978,34
11. Aften- og ungdomsskoler ................................... „ 75.553,63-
12. Undervisning af børn i andre kommuner . ,, 2.227,91
13. Pensioner og understøttelser............................ „ 9.443,74
14. Andel i teknisk forvaltnings udgifter........... „ 25.000,00
15. Udgifter ved boldbaner....................................... „ 30.000,00-
16. Feriekolonier.......................................................... „ 5.914,32
17. Forsikringer, skatter og afgifter...................... „ 35.210,43
18. Kørsel med skolebørn til og fra skole........... „ 9.788,38
19. Skolebørnenes ferierejser................................... „ 2.355,69
20. Administrationen.................................................... „ 38.815,36-
21. Kommunale håndarbejdsstuer.......................... „ 970,41
22. Forskellige udgifter.............................................. „ 46.265,60
23. Forrentning............................................................. „ 214.170,16
24. Afskrivning............................................................. „ 135.342,53

Transport... kr. 3.063.886,20
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Herfra går:
25. Lejeindtægter..........................
26. Tilskud fra skolefonden .. .
27. Statstilskud..............................
28. Tilskud fra den fælleskom

munale udligningsfond. . .
29. Andre kommuners tilskud. .
30. Forskellige indtægter...........

Transport... kr. 3.063.886,20

kr. 14.073,25
„ 21.241,65
„ 821.691,00

„ 293.850,00
„ 7.203,26
„ 2.071,34 kr. 1.160.130,50

Kommunens nettoudgift .... kr. 1.903.755,70



XIX. 
O

versigt over kom
m

unens skoleregnskab 
i de 3 sidste regnskabsår.

1949/50 1948/49 
_

1947/48

ialt pr. barn ialt pr. barn ialt pr. barn

Bruttoudgift.............................. 3.063.886,20 675,91 2.785.125,68 675,18 2.400.479,87 620,28

Kommunens udgift -h stats
tilskud og andre indtægter 

Statstilskud i h. t. lov om
2.197.605,70 484,80 1.989.882,45 482,40 1.738.588,13 449,25

fælleskommunal udligning 293.850,00 64,82 276.590,00 67,05 163.320,00 42,20

Nettoudgift................................ 1.903.755,70 419,98 1.713.292,45 415,35 1.575.268,13 407,05

Heri er medregnet kommunens ialt betyder 
pr. barn ialt betyder 

pr. barn ialt betyder 
pr. barn

tilskud til:
Aften- og ungdomsskoler med 
Teknisk skole, handelsskolen

75.553,63 16,67 64.468,71 15,63 67.867,46 17,54

m. fl. med ............................ 26.319,94 5,81 25.236,26 6,12 21.460,50 5,54
Kommunale håndarbejdsstuer

med......................................... 970,41 0,21 2.848,82 0,69

102.843,98 22,69 92.553,79 22,44 89.327,96 23,08


